

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ABOCATH Nº 20COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/100UN	CX 4	MÉDIA R\$ 127,60	R\$ 510,40
2	2	ABOCATH Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UN	CX 6	MÉDIA R\$ 137,43	R\$ 824,58
3	3	ABOCATH Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/100UN	CX 6	MÉDIA R\$ 149,02	R\$ 894,12
4	4	ADESIVO INCOLOR PÓS PUNÇÃO CX COM 500 UNIDADES	CX 5	MÉDIA R\$ 15,60	R\$ 78,00
5	5	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM DIMENSÃO ABERTA, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 50 UNIDADES, 4 CAMADAS, PESO MÍNIMO POR CADA CAMPO 25 GRAMAS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14.767. MATERIAL 100% ALG...	PAC 100	MÉDIA R\$ 80,73	R\$ 8.073,00
6	6	ATADURA CREPOM (12CM x 1,8 x 4,5 MT) 100% ALGODÃO 13 FIOS/CM² PACOTES COM 12 UNIDADES. EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, 12 CM DE LARGURA, 1,80M REPOUSO, 4,5 M ESTICADA COM 13 FIOS PARA CM². ATADURA COMP...	PAC 150	MÉDIA R\$ 12,37	R\$ 1.855,50
7	7	ATADURA CREPOM (6CM x 1,8 x 4,5 MT) 100% ALGODÃO 13 FIOS/CM² PACOTES COM 12 UNIDADES. EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, 6 CM DE LARGURA, 1,80M REPOUSO, 4,5 M ESTICADA COM 13 FIOS PARA CM². ATADURA COMPAC...	PAC 50	MÉDIA R\$ 11,70	R\$ 585,00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	8	ATADURA CREPOM - ATADURA CREPE 20 CM (PCT/12 UNI). ATADURA DE CREPE MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 100% ALGODÃO CRU, C/ DENSIDADE13 FIOS/ CM², C/ PESO DE 42,8G POR UNIDADE...	PAC 50	MÉDIA R\$ 17,61	R\$ 880,50
9	9	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40CMX60CM ROLO COM 500UN	UN 10	MÉDIA R\$ 69,62	R\$ 696,20
10	10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	UN 60	MÉDIA R\$ 10,57	R\$ 634,20
11	11	FITA TESTE HGT COMPATÍVEL COM APARELHO COM APARELHO ON CALL PLUS CX C/50 TIRAS	CX 100	MÉDIA R\$ 53,79	R\$ 5.379,00
12	12	SONDA ASPIRAÇÃO N 12	UN 200	MÉDIA R\$ 1,28	R\$ 256,00
13	13	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 06	UN 100	MÉDIA R\$ 1,42	R\$ 142,00
14	14	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 04	UN 100	MÉDIA R\$ 1,00	R\$ 100,00
15	15	ESCOVA GINECOLÓGICA PCT C/100 UN	PAC 3	MÉDIA R\$ 35,18	R\$ 105,54
16	16	COTONETE CX C/ 150 UNIDADES	CX 10	MÉDIA R\$ 3,55	R\$ 35,50
17	17	CATETER NASAL NEONATAL PARA OXIGENIOTERAPIA	UN 50	MÉDIA R\$ 3,82	R\$ 191,00
18	18	ALICATE UNIMATRIX 4123 EM AÇO INOXIDÁVEL	UN 1	MÉDIA R\$ 165,89	R\$ 165,89
19	19	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (CX C\ 50 TUBETES DE CRISTAL (VIDRO) DE 1,8ML)	CX 1	MÉDIA R\$ 159,65	R\$ 159,65
20	20	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 12G	UN 2	MÉDIA R\$ 20,13	R\$ 40,26

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	21	ANÉSTESICO ARTICAINA (CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% (40mg/ml COM EPINEFRINA 1:100.000 (10µg/ml) CX C/50 TUBETES DE CRISTAL (VIDRO) DE 1,8ML	CX 4	MÉDIA R\$ 229,56	R\$ 918,24
22	22	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) SEM VASOCONSTRITOR (CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL (VIDRO) COM 1,8ML CADA	UN 2	MÉDIA R\$ 188,24	R\$ 376,48
23	23	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20MG/ML) E EPINEFRINA 1:100.000 (10µG/ML) CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA	UN 3	MÉDIA R\$ 208,66	R\$ 625,98
24	24	CURETA DE DENTÍSTICA GRACEY 34 CABO OCO DE 8MM	UN 6	MÉDIA R\$ 29,46	R\$ 176,76
25	25	CURETA GRACEY 11-12 CABO OCO DE 8MM	UN 6	MÉDIA R\$ 26,04	R\$ 156,24
26	26	CURETA GRACEY 13-14 CABO OCO DE 8MM	UN 6	MÉDIA R\$ 28,31	R\$ 169,86
27	27	KIT DE CUNHA ELÁSTICA COM 75 UNIDADES SORTIDAS TAMANHOS: VERDE 2,0; AZUL 3,2/ AMARELA 2,6.	UN 3	MÉDIA R\$ 97,04	R\$ 291,12
28	28	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX 7X6X3CM PERFURADO PARA 30 BROCAS DE CONTRA ÂNGULO E PONTAS DIAMANTADAS	UN 3	MÉDIA R\$ 76,17	R\$ 228,51
29	29	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO Nº 5 CABO MACIÇO, 5,5MM, OCTAGONAL, TAMANHO 16CM	UN 6	MÉDIA R\$ 15,20	R\$ 91,20
30	30	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO Nº 14 CABO MACIÇO 5,5mm, OCTAGONAL, TAMANHO 16CM	UN 6	MÉDIA R\$ 16,06	R\$ 96,36

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	31	ESCOVA DENTAL INFANTIL 02 ANOS CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA, CERDAS DE NYLON ULTRAMACIAS, CABO ANATÔMICO E ALONGADO, COM PORTA ESCOVA PARA MELHOR HIGIENE E ARMAZENAMENTO	UN 100	MÉDIA R\$ 2,54	R\$ 254,00
32	32	FIXADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM COM 500ML	UN 2	MÉDIA R\$ 14,69	R\$ 29,38
33	33	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO 31X35MM, EMBALAGEM C/ 150 UNIDADES	UN 2	MÉDIA R\$ 266,31	R\$ 532,62
34	34	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FR C/ 10G	UN 1	MÉDIA R\$ 10,02	R\$ 10,02
35	35	PELUCIA EDUCATIVA ODONTOLÓGICA CONFECCIONADA EM TECIDO MACIO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E LAVÁVEL, CONTENDO MACRO ARCADEA DENTÁRIA ANATOMICA INTEGRADA. DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60CM E 100CM. OPÇÕES DE P...	UN 1	MÉDIA R\$ 354,53	R\$ 354,53
36	36	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A2 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SIL...	UN 2	MÉDIA R\$ 129,67	R\$ 259,34
37	37	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A1 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SIL...	UN 1	MÉDIA R\$ 118,32	R\$ 118,32

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	38	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A3 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SIL...	UN 4	MÉDIA R\$ 116,03	R\$ 464,12
39	39	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A3,5 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR S...	UN 3	MÉDIA R\$ 119,60	R\$ 358,80
40	40	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A4 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SIL...	UN 3	MÉDIA R\$ 123,33	R\$ 369,99
41	41	TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML	UN 2	MÉDIA R\$ 20,73	R\$ 41,46
42	42	FITA AUTOCLAVE	UN 20	MÉDIA R\$ 9,32	R\$ 186,40
43	43	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 150MM X100M	UN 20	MÉDIA R\$ 111,59	R\$ 2.231,80
44	44	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 100MMX100M	UN 20	MÉDIA R\$ 96,34	R\$ 1.926,80
45	45	PERAX RIO 0.2 FRASCO DE 1 LITRO	UN 30	MÉDIA R\$ 96,18	R\$ 2.885,40
46	46	COROA TRANSPARENTE DENTES POSTERIOR ADULTO, FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE DE ALTA QUALIDADE. COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS MATERIAIS RESTAURADORES ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 64 UNIDADES, SENDO 4 UNID...	UN 1	MÉDIA R\$ 264,04	R\$ 264,04

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TOTAL GERAL:					R\$ 35.024,11

EMISSÃO: 22/07/2026 • MÉTRICA: Métrica por item •
Relatório produzido conforme exigências do art. 23 da Lei nº 14.133/2021.

ITEM Nº 1

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 1

ABOCATH Nº 20COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/100UN

Unidade: **CX** Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram preservadas apenas as referências tecnicamente comparáveis para o item. Foram selecionadas referências de cateter intravenoso periférico com dispositivo de segurança, no calibre 20G e na apresentação de caixa com 100 unidades. As descrições mantêm equivalência funcional com o abocath solicitado e correspondem ao mesmo denominador econômico. Foram afastadas referências de outros calibres, produtos sem mecanismo de segurança, cateteres especiais e registros por unidade sem base segura de conversão para caixa.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 127,60	R\$ 128,07	R\$ 128,07	R\$ 102,52

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 127,60. Média = soma dos valores considerados (R\$ 510,41) / 4.
Amostras consideradas: 4 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: DISPOSITIVO INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 (amostra) (marca sugerida BD ANGIOCATH)

Unidade: **CX** - Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 151,76

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VILA LANGARO - RS

CNPJ: 01.612.386/0001-55

DATA: 12/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 03.652.030/0001-70

MARCA: POLYBOND

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 001/2026

RAZÃO SOCIAL: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO E PONTA BIAGULAR, O QUE FACILITA A PENETRAÇÃO DA PELE E COMO CONSEQUÊNCIA FACILITA A PUNÇÃO VENOSA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade: **CX** - Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 142,22

ÓRGÃO: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA - RS

DATA: 10/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 17.472.278/0001-64

MARCA: HARSORIA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 003

RAZÃO SOCIAL: GOLDENPLUS

Resultado 3

Descrição do Item: CATETER INTRAVENOSO AGULHADO CALIBRE 20G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,

Unidade: **CAIXA** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 102,52

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITAPERUCU - PR

DATA: 27/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 41.013.834/0001-19

MARCA: Conforme anexo

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 05/2026

RAZÃO SOCIAL: DR - COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSANITARIOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Cateter Periférico Intravenoso C/100Un DESCARPACK (22G)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 113,91

DATA E HORA: 21/07/2026 15:42

FONTE: magazinemedica

ENDEREÇO: https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/5858/?srsltid=AfmBOooKR-9iKUB7iH7ZvnpcAkaKku-l0PFf8EpMQP1yR-R_Aw4aZNWqOWM

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 2

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 2

ABOCATH Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UN

Unidade: **CX**

Quantidade: **6,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram preservadas apenas as referências tecnicamente comparáveis para o item. Foram selecionadas referências de cateter intravenoso periférico calibre 24, com dispositivo de segurança e apresentação em caixa com 100 unidades. As descrições são tecnicamente coincidentes ou funcionalmente equivalentes ao material requerido, preservando a mesma unidade de fornecimento. Não foram incluídas referências de outros calibres, sem

mecanismo de segurança, unitárias sem embalagem comprovada ou de cateteres destinados a aplicações distintas.

MÉDIA
R\$ 137,43

MEDIANA
R\$ 134,45

MÉDIA SANEADA
R\$ 132,66

MENOR VALOR
R\$ 129,08

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 137,43. Média = soma dos valores considerados (R\$ 549,73) / 4.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: DISPOSITIVO INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 (amostra) (marca sugerida BD ANGIOCATH)

Unidade: **CX** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 151,76

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VILA LANGARO - RS

CNPJ: 01.612.386/0001-55

DATA: 12/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 00.802.002/0001-02

MARCA: POLYBOND

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 001/2026

RAZÃO SOCIAL: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO E PONTA BIANGULAR, O QUE FACILITA A PENETRAÇÃO DA PELE E COMO CONSEQUÊNCIA FACILITA A PUNÇÃO VENOSA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade: **CX** • Quantidade: **750,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 138,89

ÓRGÃO: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA - RS

DATA: 10/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 17.472.278/0001-64

MARCA: M2 LIFE

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 003

RAZÃO SOCIAL: GOLDENPLUS

Resultado 3

Descrição do Item: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA N 24 G CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA N 24 G CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade: **CAIXA** - Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 130,00**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MORRINHOS - GO

DATA: 11/03/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 0000014/2026

VENCEDOR: 07.288.761/0001-30

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA KOLOSSO LTDA

MARCA: medix

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: CATETER (ABOCATH/JELCO) PERIFERICO IV 24G C/100, DESCARPACK

VALOR UNITÁRIO: **R\$ 129,08**

DATA E HORA: 21/07/2026 15:47

FONTE: distribuidoracristal

ENDEREÇO: [https://www.distribuidoracristal.com.br/cateter-abocath-jelco-periferico-iv-24g-c-100-unid-descarpack?](https://www.distribuidoracristal.com.br/cateter-abocath-jelco-periferico-iv-24g-c-100-unid-descarpack?srsltid=AfmBOorrdac7TJ_ygFuoo5E5nifvM0d7ve8X7NZbn1fXGW5puGVWYIJ9DVQ)
[srsltid=AfmBOorrdac7TJ_ygFuoo5E5nifvM0d7ve8X7NZbn1fXGW5puGVWYIJ9DVQ](https://www.distribuidoracristal.com.br/cateter-abocath-jelco-periferico-iv-24g-c-100-unid-descarpack?srsltid=AfmBOorrdac7TJ_ygFuoo5E5nifvM0d7ve8X7NZbn1fXGW5puGVWYIJ9DVQ)

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 3

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 3

ABOCATH Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/100UN

Unidade: **CX**

Quantidade: **6,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 149,02

MEDIANA
R\$ 146,54

MÉDIA SANEADA
R\$ 146,10

MENOR VALOR
R\$ 130,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 149,02. Média = soma dos valores considerados (R\$ 745,09) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: DISPOSITIVO INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 (amostra) (marca sugerida BD ANGIOCATH)

Unidade: **CX** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 151,76

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VILA LANGARO - RS

CNPJ: 01.612.386/0001-55

DATA: 12/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 34.064.557/0001-08

MARCA: POLYBOND

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 001/2026

RAZÃO SOCIAL: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA N 22 G CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA N 22 G CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade: **CAIXA** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 130,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MORRINHOS - GO

DATA: 11/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 07.288.761/0001-30

MARCA: medix

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 0000014/2026

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA KOLOSSO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO CX COM 100 UND 22 G COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO POR FORA DA AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA DO TIPO POR FORA DA AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA POR FORA DA AGULHA AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRI

Unidade: **CX** - Quantidade: **45,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 176,79

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANITAR - SP

DATA: 10/11/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 040/2025

VENCEDOR: 41.550.166/0001-69

RAZÃO SOCIAL: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MARCA: GLOMED

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Cateter Descarpack 22G

VALOR UNITÁRIO: R\$ 140,00

DATA E HORA: 21/07/2026 15:51

FONTE: artefatotattoo

ENDEREÇO: https://artefatotattoo.com.br/produtos/cateter-descarpack/?variant=869126118&pf=mc&srsId=AfmBOorkYvdVoV7FwK6x_Hc8_iqhwGr-SpO8_zWmVYr4YapimkCQLBKQWxQ

Resultado 5

Descrição do Item: Cateter Intravenoso 22G Teflon Descarpack

VALOR UNITÁRIO: R\$ 146,54

DATA E HORA: 21/07/2026 15:51

FONTE: tecnomedica

ENDEREÇO: <https://www.tecnomedica-to.com.br/cateter-intravenoso-22g-teflon-descarpack/p?srsId=AfmBOoeEJfJWDI4fO-8RC49Cn5OIYMKQbVWLtn7DRisjXW8nJCTbchuWcE>

ITEM Nº 4

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 4

ADESIVO INCOLOR PÓS PUNÇÃO CX COM 500 UNIDADES

Unidade: CX

Quantidade: 5,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de curativo adesivo para proteção após punção venosa, injeção ou coleta, compatíveis com a finalidade ambulatorial do item. Todas possuem fornecimento completo do curativo e apresentação equivalente em caixa com 500 unidades. A cesta mantém coerência técnica, de unidade de fornecimento e de faixa de mercado, sem inclusão de adesivos de construção, expediente ou dispositivos de punção.

MÉDIA
R\$ 15,60**MEDIANA**
R\$ 15,42**MÉDIA SANEADA**
R\$ 15,60**MENOR VALOR**
R\$ 12,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 15,60. Média = soma dos valores considerados (R\$ 77,99) / 5.**Amostras consideradas:** 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CURATIVO ADESIVO HIPOALERGICO, P/CURATIVOS APÓS PUNÇÃO VENOSA, CX COM 500UNI - CURATIVO ADESIVO PÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES: ANTISSEPTICO, REDONDO, HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO DE FITA ADESIVA MICROPOROSA E ALMOFADA ABSORVENTE - CAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Unidade: CX • Quantidade: 4,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,89**ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Porto Mauá - RS**

CNPJ: 93.845.519/0001-51

DATA: 10/12/2025**MODALIDADE:** 2**VENCEDOR:** 22.525.517/0001-37**MARCA:** ciex**FONTES:** [PCP](#)**Nº LICITAÇÃO:** 71**RAZÃO SOCIAL:** J.F HOSPITALAR

Resultado 2

Descrição do Item: CURATIVO ADESIVO PÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÃO CAIXA COM 500 UNIDADES - ANTISSEPTICO, REDONDO, HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO DE FITA ADESIVA MICROPOROSA E ALMOFADA ABSORVENTE - CAIXA.

Unidade: **CX** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL - RS

CNPJ: 04.219.343/0001-00

DATA: 06/11/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 21

Resultado 3

Descrição do Item: Curativo para procedimentos de pós-punção adulto, redondo (25 mm de diâmetro), embalado individualmente em envelope c/ sistema de abertura em pétala, cx. c/ 500

Unidade: **CX** - Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,42

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA - RS

CNPJ: 01.611.828/0001-49

DATA: 04/11/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 36

VENCEDOR: 22.525.517/0001-37

RAZÃO SOCIAL: JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALES LTDA

MARCA: —

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Curativo Adesivo Pós Punção Venosa C/500Un Ciex

VALOR UNITÁRIO: R\$ 17,48

DATA E HORA: 21/07/2026 15:54

FONTE: cliniflex

ENDEREÇO: https://www.cliniflex.com.br/curativo-pos-puncao-venosa-ciex?parceiro=4386&variant_id=287&srsId=AfmBOopcLkOVwwbEatv9IZPnUHbYAA3rSV-eAxzPfP6hRS4YC4ls0e7-Fhk

Resultado 5

Descrição do Item: Curativo Adesivo Pós Coleta Punção Venosa Branco 500Un CREMER

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,30

DATA E HORA: 21/07/2026 15:55

FONTE: magazinmedica

ENDEREÇO: https://magazinmedica.com.br/produtos/visualiza/sku/5657/?srsltid=AfmBOools-k0GEKjynybnv3fVITmlur0O1Ke6Yu5opuM_LU1EGKkhSzEhhl

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 5

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 5

CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM DIMENSÃO ABERTA, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 50 UNIDADES, 4 CAMADAS, PESO MÍNIMO POR CADA CAMPO 25 GRAMAS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14.767. MATERIAL 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRAMA E URDUME REGULARES COM AUSÊNCIA DE FIAPOS, ALVEJANTE ÓPTICO, AMIDO E SUJIDADE, COM ALÇA FIXA NA BORDA, ACABAMENTO COM AURÉOLA E BAINHA EM OVERLOCK. PERMITA ABSORÇÃO IMEDIATA DE FLUÍDOS E SANGUE. EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO, PACOTE POSSUINDO 1250 GRAMAS.

Unidade: **PAC**

Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de compressa cirúrgica tipo campo operatório para uso ambulatorial e hospitalar, com dimensão de 45 x 50 cm e fornecimento em pacote de 50 unidades. As especificações essenciais de material em algodão, condição não estéril, absorção e configuração em camadas estão presentes de forma integral ou substancialmente equivalente. A comparação foi mantida no mesmo denominador comercial e em faixa compatível para esse fornecimento.

MÉDIA
R\$ 80,73

MEDIANA
R\$ 79,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 80,61

MENOR VALOR
R\$ 77,32

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 80,73. Média = soma dos valores considerados (R\$ 403,65) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: COMPRESSA CIRURGICA 40X50. COMPRESSA CIRURGICA DE ALGODAO, TIPO CAMPO OPERATORIO TAMANHO 45 X 50CM. COM 4 CAMADAS, 15 FIOS/CM, BORDAS ACABADAS EM PONTO OVERLOCK, RETANGULAR, COM ALCA, CANTOS ARREDONDADOS. COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES. PESO MINIMO DO PACOTE: 1250 GRAMAS.

Unidade: **PC** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 77,32

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Gramado - RS

CNPJ: 88.847.082/0001-55

DATA: 19/06/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 37.052.250/0001-85

RAZÃO SOCIAL: INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

MARCA: ERIMAX

Resultado 2

Descrição do Item: COMPRESSA CIRURGICA 45X50- 50UNID - CAMPO OPERATORIO 100% algodão, no mínimo 25g/unidade, com cadarço, não estéril

Unidade: **PAC** - Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 79,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL - RS

CNPJ: 92.406.453/0001-30

DATA: 04/02/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 00.802.002/0001-02

RAZÃO SOCIAL: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Compressa Campo Operatório 4 Camadas Não Estéril 45cm x 50cm C/ 50 Unidades

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 82,95

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAPERA - RS

CNPJ: 87.613.493/0001-13

DATA: 03/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.931.064/0001-16

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Campo Operatório 18gr S/RX 45cm X 50cm 50 Unidades

VALOR UNITÁRIO: R\$ 84,49

DATA E HORA: 21/07/2026 16:05

FONTE: casadagaze

ENDEREÇO: https://www.casadagaze.com.br/produto/campo-operatorio-texmed-18gr-srx-45cm-x-50cm-50-unidades.html?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle

Resultado 5

Descrição do Item: Campo Operatório Texmed 18gr C/RX 45cm X 50cm 50 Unidades

VALOR UNITÁRIO: R\$ 78,99

DATA E HORA: 21/07/2026 16:07

FONTE: Amazon

ENDEREÇO: https://www.amazon.com.br/Campo-Operat%C3%B3rio-Texmed-18gr-Unidades/dp/B0CHX164G2?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A2KRAOBN32Z6C9

ITEM Nº 6

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 6

ATADURA CREPOM (12CM x 1,8 x 4,5 MT) 100% ALGODÃO 13 FIOS/CM² PACOTES COM 12 UNIDADES. EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, 12 CM DE LARGURA, 1,80M REPOUSO, 4,5 M ESTICADA COM 13 FIOS PARA CM². ATADURA COMPACTA COM FIOS EXTREMAMENTE JUNTOS, COM BORDAS ACABADAS S/ COSTURA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, NA COR NATURAL COM 261 GRAMAS POR PACOTE COM 12 UNIDADES

Unidade: **PAC** Quantidade: **150,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de atadura de crepom ou crepe destinada ao uso ambulatorial e hospitalar, em embalagem com 12 unidades, correspondente ao denominador solicitado. A cesta prioriza as especificações de 12 cm, 1,80 m em repouso, extensão aproximada de 4,5 m, densidade de 13 fios/cm² e tecido de algodão. As referências complementares permanecem na mesma classe de produto, finalidade e apresentação comercial, preservando faixa de mercado compatível.

MÉDIA
R\$ 12,37

MEDIANA
R\$ 11,06

MÉDIA SANEADA
R\$ 11,60

MENOR VALOR
R\$ 9,05

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 12,37. Média = soma dos valores considerados (R\$ 61,85) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ATADURA CREPOM (12CM X 1,8 X 4,5 MT, 13 FIOS(100% ALGODÃO) - Em tecido crepom 100% algodão; de 15 cm de largura 1,80m repouso(x)4,50 m esticada c/13 fios para cm2; nos sentidos longitudinal transversal; atadura compacta com fios extremamente juntos com bordas acabadas s/ costura. Contendo externamente dados de rotulagem, na cor natural com 261 gramas por pacote com 12 unidades.

Unidade: **PAC** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,48

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Braga - RS

CNPJ: 87.613.170/0001-20

DATA: 05/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 45

VENCEDOR: 11.145.401/0001-56

RAZÃO SOCIAL: Junimed Distribuidora

MARCA: POLAR FIX

Resultado 2

Descrição do Item: ATADURA CREPOM, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM EXTENSÃO MÍNIMA DE 4,50 M QUANDO ESTICADA, DENSIDADE MÍNIMA DE 13 FIOS/CM², CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, BORDAS REGULARES, SEM DESFIAMENTO, ISENTA DE IMPUREZAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. PRODUTO REGULARIZADO JUNTO À ANVISA.

Unidade: **PC** - Quantidade: **39.820,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,05

ÓRGÃO: Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU - RS

DATA: 08/07/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 006

VENCEDOR: 06.555.143/0001-46

RAZÃO SOCIAL: Trade Medical

MARCA: LUDAN DUBLIN

Resultado 3

Descrição do Item: ATADURA DE CREPOM MEDINDO 12CM X 1,8MT (L X C) , COM 13 FIOS/CM², EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 12 ROLOS. ATADURA COM 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM DESCANSO, COM PESO DE 26 GRAMA POR UNIDADE, 80% ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTINDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMA, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. CONTENDO MARCA COMERCIAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA A ESPECIFICAÇÃO DA NBR 14.056.

Unidade: **PAC** - Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,26

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAQUARA - RS

CNPJ: 97.761.407/0001-73

DATA: 08/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.470.743/0001-98

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 55

RAZÃO SOCIAL: BLUMEDICA PRODUTOS
MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Atadura Crepe 13F com 12 Unidades Europa (12Cmx1,8M)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 11,06

DATA E HORA: 21/07/2026 16:10

FONTE: magazinemedica

ENDEREÇO: https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/73/?gad_source=4&gad_campaignid=23869776449&gbraid=0AAAAA-LLI3QJT6Q4EMC0biJGcql_OhXQ&gclid=EAlaIQobChMIol6lpLzklQMVa1BIAB19Kyi4EAQYAyABEgJXoPD_BwE

Resultado 5

Descrição do Item: Atadura de Crepe Rolo Pacote C/ 12 Unidades - Erimax - 12cm x 1,8m

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,00

DATA E HORA: 21/07/2026 16:10

FONTE: cirurgicapassos

ENDEREÇO: https://www.cirurgicapassos.com.br/atadura-de-crepom-06-cm-x-1-8-m?parceiro=3944&gad_source=4&gad_campaignid=23888517053&gbraid=0AAAAAD1u6ADMPyD-ChjyOG2F2AjzV29pp&gclid=EAlalQobChMIol6lpLzklQMVa1BIAB19Kyi4EAQYBSABEgLnD_BwE&variant_id=475

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 7

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 7

ATADURA CREPOM (6CM x 1,8 x 4,5 MT) 100% ALGODÃO 13 FIOS/CM² PACOTES COM 12 UNIDADES. EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, 6 CM DE LARGURA, 1,80M REPOUSO, 4,5 M ESTICADA COM 13 FIOS PARA CM². ATADURA COMPACTA COM FIOS EXTREMAMENTE JUNTOS, COM BORDAS ACABADAS S/ COSTURA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, NA COR NATURAL COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS POR PACOTE COM 12 UNIDADES

Unidade: PAC

Quantidade: 50,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 11,70

MEDIANA
R\$ 11,06

MÉDIA SANEADA
R\$ 10,48

MENOR VALOR
R\$ 9,35

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 11,70. Média = soma dos valores considerados (R\$ 58,49) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ATADURA DE CREPE 6 CMX1,80 M(EM REPOUSO), NO MÍNIMO 13 FIOS, 100% ALGODÃO - PC COM 12 UNS/EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM QUE ATENDE AS NORMAS DA ABNT.

Unidade: **PC** • Quantidade: **650,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,35

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde de Pinhalzinho - SC

DATA: 12/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 06.555.143/0001-46

RAZÃO SOCIAL: Trade Medical

MARCA: Ludan Dublin

Resultado 2

Descrição do Item: Atadura Crepom comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, esterilidade: estéril, largura: cerca de 6 cm, material: faixa de tecido 100% algodão, tipo: cerca de 13 fios / cm² Atadura de crepe 6 cm x 1,80 m 13 fios 100% algodão C/ 12 Unidades

Unidade: **Embalagem 12 UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,06

ÓRGÃO: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA - PA

CNPJ: 10.763.998/0001-30

DATA: 11/05/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 15830606001002026

VENCEDOR: 57.215.203/0001-12

RAZÃO SOCIAL: 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: ATADURA DE CREPOM 06 CM X 1,8 M COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM² - CONTENDO 1,8 M EM REPOUSO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ACABAMENTO NAS BORDAS QUE IMPEÇA DESFIAMENTO E QUE POSSUA ATRITO NO ENFAIXAMENTO. EMBALADAS UNIFORMEMENTE E INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.

Unidade: **PACOT** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,88

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PEQUI - MG

CNPJ: 18.313.874/0001-64

DATA: 19/05/2026

MODALIDADE: 6

VENCEDOR: 52.165.681/0001-41

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 18313874000164-1-000008/2026

RAZÃO SOCIAL: MEDSET SOLUCOES PARA SAUDE LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Atadura Crepom comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, esterilidade: estéril, largura: cerca de 6 cm, material: faixa de tecido 100% algodão, tipo: cerca de 13 fios / cm² - Atadura Crepom comprimento em repouso: rolo cerca de 1,8 m, esterilidade: estéril, largura: cerca de 6 cm, material: faixa de tecido 100% algodão, tipo: cerca de 13 fios / cm²

Unidade: **Embalagem 12 UN** • Quantidade: **90,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,30

ÓRGÃO: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - SP

CNPJ: 96.291.141/0001-80

DATA: 25/11/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 10.729.492/0001-04

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 38019706000982025

RAZÃO SOCIAL: QUIMICENTER PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Resultado 5**Descrição do Item:** Atadura de Crepe 6cm 13 fios - pacote com 12 rolos**VALOR UNITÁRIO:** R\$ 9,90**DATA E HORA:** 21/07/2026 16:14**FONTE:** lojahospitalar**ENDEREÇO:** https://www.lojahospitalar.com.br/ataduras/atadura-de-crepe-6cm-13-fios-pacote-com-12-rolos?srsId=AfmBOoo7B94XUUVhT7r_vwlMefOLICDzYuxNAIQGJlw6pMfscpbVwA1XUoQ**FIM DO ITEM****RESULTADOS: 5 FONTES: 2****ITEM Nº 8**[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)**Código:** 8

ATADURA CREPOM - ATADURA CREPE 20 CM (PCT/12 UNI). ATADURA DE CREPE MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 100% ALGODÃO CRU, C/ DENSIDADE 13 FIOS/CM², C/ PESO DE 42,8G POR UNIDADE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE C/ 12 UNIDADES.

Unidade: **PAC** Quantidade: **50,00****ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

Foram selecionadas referências de atadura crepom destinada ao uso ambulatorial, na apresentação de pacote com 12 unidades. A cesta preserva a largura de 20 cm, o comprimento de 1,80 m em repouso, a densidade de 13 fios por cm² e a unidade econômica compatível. As referências complementares mantêm a mesma finalidade e apresentação comercial, com variação secundária na composição têxtil declarada.

MÉDIA
R\$ 17,61**MEDIANA**
R\$ 17,07**MÉDIA SANEADA**
R\$ 16,10**MENOR VALOR**
R\$ 14,30**MEMÓRIA DE CÁLCULO****Média:** R\$ 17,61. Média = soma dos valores considerados (R\$ 88,05) / 5.**Amostras consideradas:** 5 | **desconsideradas:** 0

Resultado 1

Descrição do Item: Atadura de crepom, medindo 20 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, com densidade de 13 fios/cm², com peso de 42,8 g por unidade, confeccionada em tecido 100% algodão cru ou mista, cor natural, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência. Acondicionadas em pacotes com 12 unidades. Especificações conforme NBR 14056. Validade mínima de 02 (dois) anos a contar da data de entrega.

Unidade: **PC** • Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,30

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Guaramirim - SC

CNPJ: 83.102.475/0001-16

DATA: 24/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 2

VENCEDOR: 05.531.725/0001-20

RAZÃO SOCIAL: SOMA/SC

MARCA: NEVE

Resultado 2

Descrição do Item: Atadura de crepe, 20cm x 1,80m (em repouso). Classe tipo I - 13 fios cm². Composição mínima: 63% algodão. Elástica. De alta resistência. Trama e urdume regulares. Acabamento da auréola não soltando fiapos e bordas devidamente acabadas, evitando desfiamento. Sem sujidade. Embalagem plástica individual que promova a proteção do produto. Pacote com 12 unidades (pacote com no mínimo 513,60g). Deve possuir dados do fabricante e Registro Anvisa. Em conformidade com normas ABNT/NBR vigentes.

Unidade: **PAC** • Quantidade: **10.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,12

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 01/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 119

VENCEDOR: 06.294.126/0001-00

RAZÃO SOCIAL: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Resultado 3

Descrição do Item: Atadura Crepom 20cm 1,80m, 13 fios. (Pct/12 unid.)

Unidade: **Pacote** • Quantidade: **10.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,07

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPITÃO POÇO - PA

DATA: 17/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 04.234.179/0001-00

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 012

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA

MARCA: CREMER / CREMER

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Atadura Crepe 13F com 12 Unidades Europa (20Cmx1,8M)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,46

DATA E HORA: 21/07/2026 16:18

FONTE: magazinemedica

ENDEREÇO: https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/832/?gad_source=4&gad_campaignid=23869776449&gbraid=0AAAAA-LLI3QJT6Q4EMC0biJGcql_OhXQ&gclid=EALalQobChMImoL8gr7klQMVEdiAB0OVjs_EAQYAyABEgJsQ_D_BwE

Resultado 5

Descrição do Item: Atadura de Crepom 20cm x1,8m c/12 Europa

VALOR UNITÁRIO: R\$ 21,10

DATA E HORA: 21/07/2026 16:18

FONTE: sousuper

ENDEREÇO: <https://www.sousuper.com.br/atadura-de-crepom-20cm-x1-8m-c-12-europa-73329?srsId=AfmBOoqnXZd7vvvmBLIEMghtWptF2ipKolHiR73lweYJ9Vo9eDtMoNwEvcU>

ITEM Nº 9

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 9

BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40CMX60CM ROLO COM 500UN

Unidade: UN

Quantidade: 10,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 69,62**MEDIANA**
R\$ 67,42**MÉDIA SANEADA**
R\$ 68,38**MENOR VALOR**
R\$ 67,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 69,62. Média = soma dos valores considerados (R\$ 348,10) / 5.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Saco - SACO, MATERIAL: PLÁSTICO , ALTURA: 60 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: ACONDICIONADO EM BOBINA CONTENDO 500 SACOS

Unidade: **Rolo 500,00 UN** • Quantidade: **99,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,42**

ÓRGÃO:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE - SC

CNPJ: 10.635.424/0001-86

DATA: 08/05/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 21.793.208/0001-85

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15812505901142026

RAZÃO SOCIAL: DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA - 15 LITROS - MED. 40 X 60 - COM 500 UNIDADES.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA - PR

CNPJ: 75.827.204/0001-08

DATA: 02/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 32

VENCEDOR: 45.736.454/0001-63

RAZÃO SOCIAL: EDER ALESSANDRO DOS SANTOS
03657471901

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: BOBINA DE SACO PLÁSTICO - 40 CM x 60 CM - 500 UNIDADES - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Unidade: **BOB** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,08

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PAROBE - RS

CNPJ: 88.372.883/0001-01

DATA: 08/05/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 35

VENCEDOR: 62.199.551/0001-83

RAZÃO SOCIAL: BRINQUEDOLANDIA COMERCIO
DE ARTIGOS INFANTIS LTDA

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: Bobina Picotada Plástica 40x60cm Transparente Rolo C/500 Un

VALOR UNITÁRIO: R\$ 72,00

DATA E HORA: 21/07/2026 16:23

FONTE: Mercado Livre

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/bobina-picotada-plastica-40x60cm-transparente-rolo-c500-un/up/MLBU596860425?pdp_filters=item_id%3AMLB1645071995&from=gshop&matt_tool=57571962&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090354028&matt_ad_group_id=191786754161&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=782869960955&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=5441797199&matt_product_id=MLBU596860425&matt_product_partition_id=2468069017886&matt_target_id=aud-2009166904988:pla-2468069017886&cq_src=google_ads&cq_cm_p=22090354028&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&gad_source=4&gad_campaignid=22090354028&gbraid=0AAAAAD93qcA9Y8GgA6jYIRXyYZdt32Byz&gclid=EAlalQobChMIq6_mrL_klQMVGFBIAB0fSBhDEAQYCCABEgJgRPD_BwE

Resultado 5

Descrição do Item: Bobina Picotada PEAD Prime 40x60cm – 500 Unidades – Resistência e Praticidade para Varejo

VALOR UNITÁRIO: R\$ 74,60

DATA E HORA: 21/07/2026 16:25

FONTE: l4suprimentos

ENDEREÇO: <https://www.l4suprimentos.com.br/bobina-picotada-em-pead-prime-40x60-c500>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 10

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 10

SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500 ML SISTEMA FECHADO

Unidade: **UN**

Quantidade: **60,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 10,57

MEDIANA
R\$ 9,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 10,08

MENOR VALOR
R\$ 8,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 10,57. Média = soma dos valores considerados (R\$ 52,86) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 5% ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM 500ML.

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CASEIROS - RS

CNPJ: 90.483.058/0001-26

DATA: 03/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.145.401/0001-56

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 23

RAZÃO SOCIAL: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: SOLUÇÃO GLICOSADA SISTEMA FECHADO 500ML

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,34

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.544/0001-26

DATA: 06/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 17.676.642/0001-08

MARCA: JP FARMA

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 012/2026

RAZÃO SOCIAL: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Solução de glicose 5% em sistema fechado, solução injetável, 500ml

Unidade: UN - Quantidade: 20,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,50

ÓRGÃO: Município de Nova Ramada - RS

CNPJ: 01.611.828/0001-49

DATA: 08/12/2025

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 35.626.812/0001-21

MARCA: FARMARIN

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: ATLANTICO BC

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: SORO GLICOSADO 5% 500ML - JP

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,90

DATA E HORA: 21/07/2026 16:29

FONTE: aacirurgica

ENDEREÇO: <https://aacirurgica.com.br/produtos/soro-glicosado-5-bolsa-jp-500ml/?variant=1550998370&pf=mc&srsItid=AfmBOoqxqsTempYK1Za2ZL12M9zRmcyCQUb6UKA8vo4B0hbC4NTUmDorXel>

Resultado 5

Descrição do Item: Solução Glicofisiologico 5% Bolsa 500ml - JP Indústria

VALOR UNITÁRIO: R\$ 14,12

DATA E HORA: 21/07/2026 16:29

FONTE: lojainterdental

ENDEREÇO: https://www.lojainterdental.com.br/solucao-glicofisiologico-5-bolsa-500ml--jp-industria/p?srsItid=AfmBOorbRzrLI0UIEwirfyEg1RtZeDY2DYI2uDZrikM_8FKyh-Xotufx

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 11

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 11

FITA TESTE HGT COMPATÍVEL COM APARELHO COM APARELHO ON CALL PLUS CX C/50 TIRAS

Unidade: **CX** Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 53,79	R\$ 55,90	R\$ 54,90	R\$ 44,72

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 53,79. Média = soma dos valores considerados (R\$ 268,94) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FITA PARA GLICOSÍMETRO - ON CALL PLUS CX/50

Unidade: **CAIXA** * Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 59,51

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA

DATA: 30/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 36.685.847/0001-02

MARCA: ON CALL

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 003-2026

RAZÃO SOCIAL: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Fita Reagente ON CALL PLUS, cx c/ 50 tiras.

Unidade: **CX** • Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 52,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal Urucará - AM

DATA: 25/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 017

VENCEDOR: 27.762.305/0001-97

RAZÃO SOCIAL: MP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA

MARCA: MEDLEVENSOHN / ACON BIOTECH

Resultado 3

Descrição do Item: Fita de glicemia caixa com 50. Oncall Plus

Unidade: **Caixa** • Quantidade: **660,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 44,72

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE RAPOSA - MA

DATA: 25/03/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 010/2026

VENCEDOR: 24.719.509/0001-57

RAZÃO SOCIAL: FARMA & MED HOSPITALAR LTDA

MARCA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS

Resultado 4

Descrição do Item: 50 tiras Para Medição De Glicose - On Call Plus Amarelo
Medlevensohn

VALOR UNITÁRIO: R\$ 56,81

DATA E HORA: 21/07/2026 16:33

FONTE: Mercado Livre

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/50-tiras-para-medico-de-glicose-on-call-plus-amarelo-medlevensohn/p/MLB65457214?pdp_filters=item_id%3A50&from=gshop&matt_tool=35397717&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090354487&matt_ad_group_id=197094212331&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=792396419692&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=735125422&matt_product_id=MLB65457214-product&matt_product_partition_id=2469474911691&matt_target_id=pla-2469474911691&cq_src=google_ads&cq_cmp=22090354487&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&gad_source=1&gad_campaignid=22090354487&gbraid=0AAAAAD93qcAm30uPjK9R3IMYpmxNhx3j1&gclid=EAlaQobChMIrf6Jv8HkIQMVkmFIAB1C4SKzEAQYAyABEgK3t_D_BwE

Resultado 5

Descrição do Item: 50 Tiras de Glicose On Call Plus II

VALOR UNITÁRIO: R\$ 55,90

DATA E HORA: 21/07/2026 16:36

FONTE: supersaudavelshopping

ENDEREÇO: https://www.supersaudavelshopping.com.br/50tirasparatestedeglicemiaoncallplusii/p?idsku=4&utm_source=GoogleAds&utm_medium=Pmax&utm_campaign=&utm_content=&utm_term=&gad_source=4&gad_campaignid=17240469973&gbraid=0AAAAADH5FV5Rq4ui3DLBZ-q5DDQ2QVmq&gclid=EAlaQobChMI7srBiMLkIQMVpKIIAB0YkSqZEAQYBSABEgJD1_D_BwE

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 12

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 12

SONDA ASPIRAÇÃO N 12

Unidade: UN Quantidade: 200,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 1,28	R\$ 1,29	R\$ 1,29	R\$ 1,14

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 1,28. Média = soma dos valores considerados (R\$ 6,41) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº12, CATMAT 373735

Unidade: UN • Quantidade: 50,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,14

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Arambaré - RS

CNPJ: 90.152.950/0001-24

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 00.411.441/0001-86

MARCA: markmed

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Resultado 2

Descrição do Item: Cateter aspiração traqueal - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,27

ÓRGÃO: COMANDO DA AERONAUTICA - SC

CNPJ: 00.394.429/0001-00

DATA: 14/05/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 22.525.517/0001-37

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 12007305920262026

RAZÃO SOCIAL: JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Unidade: **UN** * Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,40

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - RS

CNPJ: 88.597.984/0001-80

DATA: 28/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 04.415.316/0002-86

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 69

RAZÃO SOCIAL: GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SIST. ABERTO 12FR - MEDIX

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,29

DATA E HORA: 21/07/2026 16:38

FONTE: telediu

ENDEREÇO: [https://telediu.com.br/produto/1698/sonda-de-aspiracao-traqueal-sist-aberto--12fr---medix?](https://telediu.com.br/produto/1698/sonda-de-aspiracao-traqueal-sist-aberto--12fr---medix?gad_source=1&gad_campaignid=21225160689&gbraid=0AAAAADs5WUyfwlGagHFMchV0zAXVNulkd&gclid=EAlaIqObChMlz9qOzMLklQMVP15IAB1q4C7hEAQYBSABEgLhrPD_BwE)

[gad_source=1&gad_campaignid=21225160689&gbraid=0AAAAADs5WUyfwlGagHFMchV0zAXVNulkd&gclid=EAlaIqObChMlz9qOzMLklQMVP15IAB1q4C7hEAQYBSABEgLhrPD_BwE](https://telediu.com.br/produto/1698/sonda-de-aspiracao-traqueal-sist-aberto--12fr---medix?gad_source=1&gad_campaignid=21225160689&gbraid=0AAAAADs5WUyfwlGagHFMchV0zAXVNulkd&gclid=EAlaIqObChMlz9qOzMLklQMVP15IAB1q4C7hEAQYBSABEgLhrPD_BwE)

Resultado 5

Descrição do Item: Sonda para Aspiração Traqueal 50Cm MARK MED (12Fr-Adulto)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,31

DATA E HORA: 21/07/2026 16:38

FONTE: magazinemedica

ENDEREÇO: [https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/9335/?](https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/9335/?gad_source=1&gad_campaignid=23869776449&gbraid=0AAAAA-LLI3TBodbpkHn3WSaAveGMekpDv&gclid=EAlaIqObChMlz9qOzMLklQMVP15IAB1q4C7hEAQYBiABEglAw_D_BwE)

[gad_source=1&gad_campaignid=23869776449&gbraid=0AAAAA-LLI3TBodbpkHn3WSaAveGMekpDv&gclid=EAlaIqObChMlz9qOzMLklQMVP15IAB1q4C7hEAQYBiABEglAw_D_BwE](https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/9335/?gad_source=1&gad_campaignid=23869776449&gbraid=0AAAAA-LLI3TBodbpkHn3WSaAveGMekpDv&gclid=EAlaIqObChMlz9qOzMLklQMVP15IAB1q4C7hEAQYBiABEglAw_D_BwE)

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 13

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 13

SONDA ASPIRAÇÃO Nº 06

Unidade: **UN**

Quantidade: **100,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 1,42

MEDIANA
R\$ 1,37

MÉDIA SANEADA
R\$ 1,37

MENOR VALOR
R\$ 1,15

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 1,42. Média = soma dos valores considerados (R\$ 8,51) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: SONDA DE ASPIRACAO SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL Nº 06Indicado para aspirar secreções traqueobrônquicas;Envelope contendo uma sonda;Tubo de PVC flexível;Estéril e Descartável;De uso único;Comprimento: 50cm;ValidadeRegistro na ANVISA / INMETROOu órgão Competente

Unidade: **UN** - Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE NOVA CANDELARIA - RS

CNPJ: 01.602.258/0001-20

DATA: 30/06/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 63.278.264/0001-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 6

RAZÃO SOCIAL: DS MED - EQUIPAMENTOS & SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTÉRIL. EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES. EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADA E COM CONECTOR. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO. POSSUIR: AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE); APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MORRINHOS DO SUL - RS

CNPJ: 93.317.980/0001-31

DATA: 12/01/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 00.072.182/0001-06

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,15

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA - PR

DATA: 08/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 39.840.107/0001-83

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 75/2025

RAZÃO SOCIAL: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

MARCA: BIOSANI

Resultado 4

Descrição do Item: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 06 DISPOSITIVO ESTÉRIL, PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM VIAS AÉREAS E CAVIDADES.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,27

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CERRO AZUL - PR

DATA: 10/04/2026

MODALIDADE: Processo Dispensa

VENCEDOR: 80.779.259/0001-11

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: VICTORIA REGIA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: Sonda Aspiração Traqueal Tamanho 50Cm EMBRAMED (Nº06)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,47

DATA E HORA: 21/07/2026 16:41

FONTE: magazinemedica

ENDEREÇO: https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/10936/?gad_source=1&gad_campaignid=23869776449&gbraid=0AAAAA-LLI3TBodbpkHn3WSaAveGMekpDv&gclid=EAlalQobChMIpYbmpMPKlQMVZU1IAB12NTU-EAQYBCABEgJ6bvD_BwE

Resultado 6

Descrição do Item: Sonda Aspiração Traqueal SEM Valvula N 06 (UND) - Biobase

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,22

DATA E HORA: 21/07/2026 16:42

FONTE: prohospital

ENDEREÇO: <https://www.prohospital.com.br/www-prohospital-com-br/sonda-aspiracao-traqueal-sem-valvula-n-06-biobase>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 14

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 14

SONDA ASPIRAÇÃO Nº 04

Unidade: UN

Quantidade: 100,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 1,00

MEDIANA
R\$ 1,05

MÉDIA SANEADA
R\$ 1,02

MENOR VALOR
R\$ 0,82

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 1,00. Média = soma dos valores considerados (R\$ 5,02) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Sonda de aspiração traqueal descartável/esterilizada, nº 04, unidade.

Unidade: **UND** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,82

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Quevedos - RS

CNPJ: 94.444.122/0001-10

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 00.802.002/0001-02

MARCA: BIOSANI

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: Altermed

Resultado 2

Descrição do Item: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,93

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA - PR

DATA: 08/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 39.840.107/0001-83

MARCA: BIOSANI

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 75/2025

RAZÃO SOCIAL: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 04 DISPOSITIVO ESTÉRIL, PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM VIAS AÉREAS E CAVIDADES.

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,14

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CERRO AZUL - PR

DATA: 10/04/2026

MODALIDADE: Processo Dispensa

VENCEDOR: 80.779.259/0001-11

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: VICTORIA REGIA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Sonda de Aspiração Traqueal Mark Med - nr 04 - unidade

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,05

DATA E HORA: 21/07/2026 16:48

FONTE: paguemenos

ENDEREÇO: https://www.paguemenos.com.br/sonda-de-aspiracao-traqueal-mark-med-nr-04-unidade-f1b698437561m295/p?skuld=113211&srsltid=AfmBOorshwelXxQ_m6ZhgGzPDVgbU49c_HCJTktYzyZAitP9Cx2OSKGzCI

Resultado 5

Descrição do Item: Sonda De Aspiração Traqueal Mark Med - Nr 04 - Unidade

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,08

DATA E HORA: 21/07/2026 16:49

FONTE: panvel

ENDEREÇO: <https://www.panvel.com/panvel/sonda-de-aspiracao-traqueal-mark-med-nr-04-unidade/p-10025953>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 15

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 15

ESCOVA GINECOLÓGICA PCT C/100 UN

Unidade: **PAC**

Quantidade: **3,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de escova ginecológica e de denominações equivalentes, cervical ou endocervical, destinadas ao mesmo uso ambulatorial de coleta ginecológica. Todas possuem fornecimento completo em pacote com 100 unidades, mantendo compatibilidade com a unidade requerida. As referências apresentam coerência técnica e comercial dentro da mesma faixa de mercado.

MÉDIA
R\$ 35,18

MEDIANA
R\$ 34,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 34,92

MENOR VALOR
R\$ 29,23

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 35,18. Média = soma dos valores considerados (R\$ 175,88) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA PACOTE C/100 (AMBUL)

Unidade: **PAC** - Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE AJURICABA - RS

CNPJ: 87.613.253/0001-19

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 21.112.395/0001-94

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 26

RAZÃO SOCIAL: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Escova Endocervical, pct c/ 100 und

Unidade: **PAC** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,23

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TIO HUGO - RS

CNPJ: 04.207.638/0001-59

DATA: 26/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.145.401/0001-56

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ESCOVAS CERVICAIS GINECOLOGICAS - pcte com 100 und

Unidade: **UND** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,76

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Tuparendi - RS

CNPJ: 87.613.634/0001-06

DATA: 20/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 27.105.456/0001-72

MARCA: CRAL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 9

RAZÃO SOCIAL: MEDICENTRO MEDICAMENTOS

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Escova Cervical PCT C/ 100 Un. Kolplast

VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,99

DATA E HORA: 22/07/2026 08:03

FONTE: Medjet - Produtos para Saúde.

CNPJ: 16.877.544/0001-76

ENDEREÇO: <https://www.medjet.com.br/escova-cervical-pct-c-100-un-kolplast>

Resultado 5

Descrição do Item: Escova Cervical Ginecológica Não Estéril Pacote C/ 100un

VALOR UNITÁRIO: R\$ 41,90

DATA E HORA: 22/07/2026 08:04

FONTE: mmcomercio

ENDEREÇO: <https://www.mmcomercio.net.br/escova-cervical-regular-nao-esteril-haste-2mmx16cm-escova-8-5mmx2cm-comp-total-18cm-embalagem-pct-c-100un-kolplast-?srsltid=AfmBOoqbeCMLUMI48yoS9WV4sQ9aV4BZ7zpbzfz88lge6VnYAQKzilSas>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 16

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 16

COTONETE CX C/ 150 UNIDADES

Unidade: CX

Quantidade: 10,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

A cesta foi composta por referências de cotonetes com hastes flexíveis e pontas de algodão, compatíveis com a finalidade ambulatorial e odontológica do item. Todas as referências selecionadas adotam caixa ou embalagem com 150 unidades, coincidindo com o denominador econômico solicitado. As descrições selecionadas mantêm coerência técnica e pertencem a faixa comercial compatível para o mesmo produto.

MÉDIA
R\$ 3,55

MEDIANA
R\$ 3,67

MÉDIA SANEADA
R\$ 3,60

MENOR VALOR
R\$ 3,17

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 3,55. Média = soma dos valores considerados (R\$ 17,77) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: COTONETES, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES CADA.

Unidade: **CX** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,38

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO - RS

CNPJ: 87.613.154/0001-37

DATA: 02/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 39.840.107/0001-83

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 71

RAZÃO SOCIAL: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: COTONETES (COM HASTES FLEXÍVEIS E PONTA DE ALGODÃO), CAIXA COM 150 UN

Unidade: **CX** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,67

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SEBERI - RS

CNPJ: 87.613.196/0001-78

DATA: 08/07/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 21.112.395/0001-94

MARCA: COTTON

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 019/2026

RAZÃO SOCIAL: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Cotonetes. Hastes flexíveis. Embalagem com 150 unidades.

Unidade: **UN** - Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,75

ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO - RS

CNPJ: 19.471.503/0001-73

DATA: 26/06/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 30.986.684/0001-03

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 2

RAZÃO SOCIAL: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Hastes Flexíveis com Pontas de Algodão - 150 Unid. - DENG0

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,17

DATA E HORA: 22/07/2026 08:05

FONTE: utilidadesclinicas

ENDEREÇO: https://www.utilidadesclinicas.com.br/hastes-flexiveis-com-pontas-de-algod-o-150-unid-dengo-dgo20708a.html?gad_source=1&gad_campaignid=24037575258&gbraid=0AAAAADbsX57v0ENEVMaUHHvpjK1BN46Ku&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFnWbeXWwzvKuCZEtRM8MpUecr_Aeuyrdu2wk3fvaDdfudCuSjNdwlBoCDv4QAvD_BwE

Resultado 5

Descrição do Item: Cotonetes c/150 Cotton Line

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,80

DATA E HORA: 22/07/2026 08:06

FONTE: fraldasecia

ENDEREÇO: <https://www.fraldasecia.com.br/cotonetes-c120-cotton-line>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 17

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 17

CATETER NASAL NEONATAL PARA OXIGENIOTERAPIA

Unidade: UN

Quantidade: 50,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 3,82

MEDIANA
R\$ 3,86

MÉDIA SANEADA
R\$ 3,85

MENOR VALOR
R\$ 2,84

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 3,82. Média = soma dos valores considerados (R\$ 19,08) / 5.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **976,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,84

ÓRGÃO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SUDOESTE - CONSUD - PR

DATA: 02/03/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 00.802.002/0001-02

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 2

RAZÃO SOCIAL: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Cateter Nasal Para Oxigênio - CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, MODELO TIPO ÓCULOS, APLICAÇÃO P/ OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO C/ PRONGA DE SILICONE, CONECTOR COMPATÍVEL C/ FONTE O2, TAMANHO NEONATAL, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5 M, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **1.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,86

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - PR

CNPJ: 78.680.337/0007-70

DATA: 30/10/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 39.151.912/0001-08

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 92627705913772025

RAZÃO SOCIAL: PAVA HOSPITALAR LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Cateter Nasal Neonatal - cateter oxigenoterapia, material tubo:pvc flexível grau médico, tipo: óculos, pronga silicone contorno arredondado, tipo uso: descartável. conector universal

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,20

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMBARA - PR

DATA: 26/05/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 26/2026

VENCEDOR: 57.742.953/0001-42

RAZÃO SOCIAL: MEDINGA COMERCIAL LTDA

MARCA: EMBRAMED

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Cateter Nasal Óculos 04Fr Neonatal 2,00m LB141321 - FOYOMED

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,68

DATA E HORA: 22/07/2026 08:12

FONTE: cirurgicalucena

ENDEREÇO: <https://www.cirurgicalucena.com.br/prod,idproduto,8610317,consumo-cateter-nasal-oculos-04fr-neonatal-2-00m-lb141321---foyomed?srsId=AfmBOopK5TqDS7T1D7sovY2JJ9lySPj7lxQAIG5glDzCq9-d1Ga81sCNcm4>

Resultado 5

Descrição do Item: Cateter nasal tipo óculos neonatal 4FR x 2,00m - Foyomed

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,50

DATA E HORA: 22/07/2026 08:13

FONTE: medimac

ENDEREÇO: <https://medimac.com.br/products/cateter-nasal-tipo-oculos-neonatal-4fr-x-2-00m-foyomed>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 18

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 18

ALICATE UNIMATRIX 4123 EM AÇO INOXIDÁVEL

Unidade: **UN**

Quantidade: **1,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de alicates para uso odontológico, fornecidos individualmente e fabricados em aço inoxidável. A referência diretamente correspondente foi priorizada, complementada por instrumentais ortodônticos de corte do mesmo mercado e porte econômico. Foram excluídas ferramentas industriais, conjuntos, serviços e instrumentos médico-cirúrgicos de aplicação distinta.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 165,89	R\$ 166,75	R\$ 166,75	R\$ 130,05

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 165,89. Média = soma dos valores considerados (R\$ 663,54) / 4.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ALICATE UNIMATRIXALICATE EM AÇO INOXIDÁVEL

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 149,29

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SEDE NOVA - RS

CNPJ: 91.997.056/0001-18

DATA: 14/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

Resultado 2

Descrição do Item: ALICATE UNIMATRIZ - CARACTERÍSTICAS: ALICATE EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE (126 °C, 147KPA, 16MIN); ANTES DA ESTERILIZAÇÃO, REALIZAR A LIMPEZA COM O UXÍLIO DE ÁGUA E DETERGENTE ENZIMÁTICO.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 130,05

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

DATA: 23/03/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 016/2026

VENCEDOR: 06.974.929/0001-06

RAZÃO SOCIAL: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA

MARCA: TDV

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 3

Descrição do Item: ALICATE UNIMATRIZ - TDV (C/ 01UN)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 200,00

DATA E HORA: 22/07/2026 08:14

FONTE: dentalortoline

ENDEREÇO: https://www.dentalortoline.com.br/alicate-unimatriz-tdv-c-01un?srsId=AfmBOooBzuvhDgQ_S96Q4NrAh1vaGDtEbpEMCae3oBkE3aPpi9ayTh2owaY

Resultado 4

Descrição do Item: Alicate Unimatrix - TDV

VALOR UNITÁRIO: R\$ 184,20

DATA E HORA: 22/07/2026 08:15

FONTE: dentalcremer

ENDEREÇO: https://www.dentalcremer.com.br/alicate-unimatrix-4123-tdv-567816.html?srsId=AfmBOooR0F73Ejwf05B_nuQ4A9wWIRCrRBgwHYNzX9QGVw_fb1Esysdaets4

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 19

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 19

ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (CX C\ 50 TUBETES DE CRISTAL (VIDRO) DE 1,8ML)

Unidade: **CX**

Quantidade: **1,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de anestésico odontológico injetável à base de cloridrato de lidocaína 2% associado à epinefrina na concentração compatível. Todas apresentam fornecimento em caixa com 50 tubetes de vidro ou cristal de 1,8 mL, preservando o mesmo denominador econômico do item. As referências compõem faixa comercial coerente para a especificação solicitada.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 159,65	R\$ 159,50	R\$ 159,37	R\$ 133,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 159,65. Média = soma dos valores considerados (R\$ 798,23) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do

Item: LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 Anestésico local injetável, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaína (36mg/carpule), 10 microgramas de epinefrina Base (18 µg/ carpule), envasado em tubetes de vidro com êmbolos siliconizados. Solução injetável de cloridrato de lidocaína e epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de cristal (vidro) com 1,8ml cada.

Unidade: **CX** - Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 133,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Humaitá - RS

CNPJ: 87.613.139/0001-99

DATA: 15/07/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 25.386.019/0001-49

MARCA: DFL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

RAZÃO SOCIAL: FARMODONTO

Resultado 2

Descrição do Item: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJETÁVEL Anestésico Cloridato de Lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000 - tubete de vidro. Embalagem c/50 tubetes c/1,8 ml cada. Validade mínima de 12 meses.

Unidade: **CX** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 159,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO - RS

CNPJ: 04.204.318/0001-45

DATA: 06/07/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 1055

VENCEDOR: 01.735.549/0001-97

RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E CIRURGICA
MERCOSUL LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000: estéril injetável acondicionada em tubetes de vidro de 1,8 mL. Cada embalagem contém 50 tubetes. Embalagem contendo os dados de identificação, procedência, números de lotes, data de fabricação, data de validade superior a dois anos e número de registro no Ministério da Saúde. Caixa.

Unidade: **CX** - Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 144,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE - RS

CNPJ: 92.406.057/0001-03

DATA: 18/06/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 20

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Anestésico Alphacaine 2% 1:100.000 - DFL Solução injetável de cloridrato de lidocaína e epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de cristal (vidro) com 1,8ml cada.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 187,11

DATA E HORA: 22/07/2026 08:20

FONTE: dentalcremer

ENDEREÇO: https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-alphacaine-2-1-100-000-dfl-218169.html?srsId=AfmBOopBnjnFz6u50nGh_34mRD7NoROto0-x3hwH9hIPwMsSL1XNkMIC

Resultado 5

Descrição do Item: Anestésico Alphacaine 2% 1:100.000 - DFL Caixa com 50 tubetes de 1,8ml

VALOR UNITÁRIO: R\$ 173,63

DATA E HORA: 22/07/2026 08:21

FONTE: saudental

ENDEREÇO: <https://recife.saudental.com.br/anestesico-alphacaine-2-1-100000-nova-dfl>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 20

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 20

ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 12G

Unidade: UN

Quantidade: 2,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de anestésico tópico à base de benzocaína, destinado ao uso odontológico, em apresentação individual de 12 g. Os fornecimentos abrangem o produto principal completo, com unidade de

fornecimento comparável à unidade requerida. As descrições e a faixa comercial observada mostram coerência técnica entre as referências utilizadas.

MÉDIA
R\$ 20,13

MEDIANA
R\$ 19,78

MÉDIA SANEADA
R\$ 19,57

MENOR VALOR
R\$ 18,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 20,13. Média = soma dos valores considerados (R\$ 120,76) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 12G

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPUMOSO - RS

CNPJ: 87.612.743/0001-09

DATA: 29/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Anestésico tópico Benzocaína 200mg/g (Benzotop 20%) 12g

Unidade: **UN** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,73

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO - RS

CNPJ: 94.704.129/0001-24

DATA: 01/07/2026

MODALIDADE: 6

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 94704129000124-1-000045/2026

RAZÃO SOCIAL: Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda

Resultado 3

Descrição do Item: Anestésico tópico com 20% de Benzocaína, com sabor Tutti-Frutti, frasco com 12g.

Unidade: **UN** - Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,47

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE POUSO NOVO - RS

CNPJ: 92.454.826/0001-49

DATA: 15/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.978.004/0001-98

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 28

RAZÃO SOCIAL: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: ANESTÉSICO TÓPICO DE SABORES TUTTI-FRUTI, MENTA E PINA COLADA, GEL COM 20% DE BENZOCAÍNA, FR C/ 12 GR

Unidade: **FR** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Aceguá - RS

CNPJ: 04.217.437/0001-32

DATA: 14/07/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 36.519.741/0001-20

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

MARCA: DFL

Resultado 5

Descrição do Item: Anestésico Tópico Benzotop 20% Tutti-Frutti - NOVA DFL - Frasco de 12g.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 19,76

DATA E HORA: 22/07/2026 08:24

FONTE: odontomaster

ENDEREÇO: https://www.odontomaster.com.br/produto/anestesico-topico-benzotop-20-tutti-frutti-nova-dfl-70178?srsId=AfmBOookfb9-NDoj8AuyE3Vf5ou_dTiu5nelss3amHsD-jXzs_lw4k3i

Resultado 6

Descrição do Item: Anestésico Tópico Benzotop 20% Tutti-Frutti 12g - DFL

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,00

DATA E HORA: 22/07/2026 08:25

FONTE: dentalflesch

ENDEREÇO: <https://dentalflesch.com.br/anestesico-topico-benzotop-20-nova-dfl>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 21

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 21

ANÉSTESICO ARTICAINA (CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% (40mg/ml COM EPINEFRINA 1:100.000 (10µg/ml) CX C/50 TUBETES DE CRISTAL (VIDRO) DE 1,8ML

Unidade: **CX**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de anestésico odontológico à base de cloridrato de articaína 4% associado à epinefrina 1:100.000. As apresentações são compatíveis com caixa contendo 50 tubetes de 1,8 ml, incluindo tubetes

de vidro ou cristal quando expressamente informado. A cesta mantém coerência de finalidade clínica, composição, unidade de fornecimento e faixa de mercado.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 229,56	R\$ 224,25	R\$ 222,88	R\$ 200,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 229,56. Média = soma dos valores considerados (R\$ 1.147,79) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ANESTÉSICO ARTICAIN 4% 1:100.000. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% (40MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000, (10UG/ML), ACONDICIONADOS EM CARPULS (TUBETES DE VIDRO) COM 1,8ML CADA. EMBALAGEM COM 50 TUBETES.

Unidade: **CX** - Quantidade: **13,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 200,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SEDE NOVA - RS

CNPJ: 91.997.056/0001-18

DATA: 20/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

Resultado 2

Descrição do Item: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL COMPOSTO DE ARTICAIÑA 4% - 1:100.000 COM VASOCONSTRITOR, CADA ML CONTENDO 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR UM ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Unidade: **CX** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 224,25

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVO CABRAIS - RS

CNPJ: 01.601.856/0001-85

DATA: 01/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 52

VENCEDOR: 26.395.502/0001-52

RAZÃO SOCIAL: DENTAL UNIVERSO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ANESTESICO ARTICAINA 4% Solucao esteril injetavel de cloridato de articaine 4% (40mg/mL) com epinefrina 1:100.000, (10ug/mL), acondicionados em carpules (tubetes) com 1,8 mL cada. Caixa com 50 tubetes.

Unidade: **CX** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 227,70

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Fazenda Vilanova - RS

CNPJ: 01.607.509/0001-60

DATA: 02/07/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

RAZÃO SOCIAL: Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda

MARCA: DFL

Resultado 4

Descrição do Item: Anestésico Articaine 4% com Epinefrina 1:100.000 - DFL -

VALOR UNITÁRIO: R\$ 279,14

DATA E HORA: 22/07/2026 08:32

FONTE: dentalshop

ENDEREÇO: <https://www.dentalshop.com.br/anestesico-articaine-4--com-epinefrina-1-100-000-dfl-2672/p?srsId=AfmBOooVdPR4ZJZR8ymacwDs5bGZr2ZMx4jzrt6l8xyruUEbTAcGrZAv>

Resultado 5

Descrição do Item: Anestésico Injetável Articaína 4% Epinefrina 1:100.000 Embalagem 50 Unidades 1,8ml.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 216,70

DATA E HORA: 22/07/2026 08:33

FONTE: dentalecia

ENDEREÇO: https://www.dentalecia.com.br/anestesianjetavelarticaine4nvadfl/p?srsId=AfmBOope65GCXA2ix_YGz_8G0wWx40djxz6Ku2wZN75Ej8XpNKZlknJQ

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 22

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 22

ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) SEM VASOCONSTRITOR (CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL (VIDRO) COM 1,8ML CADA

Unidade: **UN**

Quantidade: **2,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de anestésico odontológico injetável à base de cloridrato de mepivacaína 3%, sem vasoconstritor, na apresentação de caixa com 50 tubetes de vidro ou cristal de 1,8 ml. As referências mantêm

equivalência de composição, finalidade clínica e denominador econômico da embalagem comercial. A cesta está concentrada em faixa compatível para o mesmo produto e apresentação.

MÉDIA
R\$ 188,24

MEDIANA
R\$ 171,45

MÉDIA SANEADA
R\$ 166,47

MENOR VALOR
R\$ 158,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 188,24. Média = soma dos valores considerados (R\$ 1.129,45) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ANESTÉSICO LOCAL, INJETÁVEL, CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES. CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 54MG CARPULE. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 54 MGML; EXCIPIENTES Q.S.P 1,0 ML. EXCIPIENTES: BISSULFITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJEÇÃO. ACONDICIONADOS EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. CADA CAIXA CONTÉM 50 TUBETES

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 173,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MAMPITUBA - RS

CNPJ: 01.613.501/0001-06

DATA: 23/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 25.386.019/0001-49

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 5

RAZÃO SOCIAL: FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ANESTÉSICO SEM VASO CONSTIRTOR MEPIVACAINA 3% Anestésico 3% sem vaso constritor. Caixa com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada Validade superior a 15 meses

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 158,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TRES DE MAIO - RS

CNPJ: 87.612.800/0001-41

DATA: 29/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 25.386.019/0001-49

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% (30mg/mL) SEM VASOCONSTRITOR CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS EM 5 BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 54mg/1,8mL. COM REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADES DE 2 ANOS(ODONTO)

Unidade: **CX** - Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 165,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VACARIA - RS

CNPJ: 87.866.745/0001-16

DATA: 13/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 25.386.019/0001-49

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 300011

RAZÃO SOCIAL: FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: ANESTESICO DE USO LOCAL (MEPIVACAiNA 3% SEM VASOCONSTRITOR), PARA CARPULE. CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO - 1,8 ML. DEVE POSSUIR VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO NO MOMENTO DA ENTREGA.

Unidade: **CX** - Quantidade: **7,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 169,89

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Horizontina - RS

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 12/03/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

MARCA: DFL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Anestésico Mepisv 3% - DFL Embalagem com 50 tubetes de cristal (vidro) com 1,8ml cada. Solução injetável estéril de Cloridrato Mepivacaína 3% (30mg/ml) sem vasoconstritor.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 240,46

DATA E HORA: 22/07/2026 08:35

FONTE: dentalcremer

ENDEREÇO: https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-mepisv-3-dfl-218152.html?srsltid=AfmBOoqeOhENudRJK6sx5HyifxK3kNzc-HoZeO3Xolg_dhqlhcZzO7Hk

Resultado 6

Descrição do Item: Anestésico Mepisv 3% - DFL Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 223,10

DATA E HORA: 22/07/2026 08:36

FONTE: saudental

ENDEREÇO: <https://recife.saudental.com.br/anestesico-mepisv-3-nova-dfl>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 23

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 23

ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20MG/ML) E EPINEFRINA 1:100.000 (10µG/ML)
CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA

Unidade: UN

Quantidade: 3,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de anestésico odontológico injetável à base de cloridrato de mepivacaína 2% associado à epinefrina 1:100.000. Todas apresentam fornecimento em caixa com 50 tubetes de vidro ou cristal de 1,8

mL, mantendo equivalência de composição, concentração, finalidade clínica e denominador econômico. A cesta está concentrada em faixa comercial compatível para a mesma apresentação.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 208,66	R\$ 212,01	R\$ 212,01	R\$ 170,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 208,66. Média = soma dos valores considerados (R\$ 1.251,96) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Anestésico injetável local a base de mepivacaina 2% (20mg/ml) com epinefrina 1:100.000 (10ug/ml). Uso adulto e pediátrico. Isento de metilparabeno. Caixa com 50 tubetes de cristal com 1,8 ml cada. Acondicionados em blister lacrados com 10 tubetes cada caixa

Unidade: **CAIXA** • Quantidade: **45,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 171,91

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RELVADO - RS

CNPJ: 92.402.510/0001-03

DATA: 02/07/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

MARCA: DFL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 06/2026

RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

Resultado 2

Descrição do Item: MEPIVACAÍNA HCl 2% + EPINEFRINA 1: 100 000 36MG + 18 UG CARPULE ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL - CADA ML CONTÉM 20 MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA (36 MG/ CARPULE), 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA (18µG/CARPULE) -ISENTO DE METILPARABENO- EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML CADA

Unidade: **CX** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 170,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURICIO CARDOSO - RS

CNPJ: 92.465.210/0001-73

DATA: 20/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 9

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Anestésico mepivacaína 2% COM VASOCONSTRITOR com epinefrina 1:100000 cx com 50 tubetes de vidro com 1,8 ml em cada.

Unidade: **CX** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 199,01

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANDIDO GODOI - RS

CNPJ: 87.612.842/0001-82

DATA: 11/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 00.802.002/0001-02

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Anestésico mepivacaína 2% dfl 1:100.000, com 50 tubetes de vidro de 1,8ml, com vaso constritor – epinefrina. Vencimento para no mínimo 2027.

Unidade: **CX** - Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 225,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA - RS

CNPJ: 94.704.061/0001-83

DATA: 18/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 64.515.094/0001-14

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 8

RAZÃO SOCIAL: ODONTO FORMIGUEIRENSE LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Anestésico Mepivacaína 2% CV Mepiadre - DFL Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada

VALOR UNITÁRIO: R\$ 241,70

DATA E HORA: 22/07/2026 08:41

FONTE: dentaluai

ENDEREÇO: <https://dentaluai.com.br/anestesico-mepiadre-2-1-100000-nova-dfl>

Resultado 6

Descrição do Item: Anestésico Mepiadre 2% - DFL Solução estéril injetável de Cloridrato de Mepivacaína 2% (20mg/ml) e Epinefrina 1:100.000 (10µg/ml), acondicionados em tubetes de vidro com êmbolos sincronizados. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 mL cada.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 244,34

DATA E HORA: 22/07/2026 08:42

FONTE: dentalcremer

ENDEREÇO: https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-mepiadre-2-dfl-218138.html?srsId=AfmBOor1XbQDW7q5kncEnMPLJ8JokzF7QK-ehuKnEOcJW_IISwL0BtvF

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 24

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 24

CURETA DE DENTÍSTICA GRACEY 34 CABO OCO DE 8MM

Unidade: UN

Quantidade: 6,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de cureta periodontal Gracey nº 3-4 para uso odontológico, fornecidas individualmente e com cabo oco. A cesta prioriza instrumentos com descrição direta da numeração, material e configuração funcional compatíveis. Foi incluída uma variante Mini Five apenas como referência complementar do mesmo instrumento periodontal, mesma numeração e mesma finalidade clínica.

MÉDIA
R\$ 29,46

MEDIANA
R\$ 27,47

MÉDIA SANEADA
R\$ 27,92

MENOR VALOR
R\$ 20,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 29,46. Média = soma dos valores considerados (R\$ 176,77) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cureta Periodontal - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 3-4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - RS

CNPJ: 87.990.800/0001-85

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98856105901352025

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Cureta periodontal - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 3-4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,60

ÓRGÃO: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSEH - RS

CNPJ: 15.126.437/0003-05

DATA: 27/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15512505901502025

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CURETA GRACEY MINI FIVE Nº 3 - 4 Para remoção de cálculo dental. Fabricada em aço immunity; metal liso sem rebarbas, com bordas delicadas e extremidade em ângulo; com cabo oco e anatômico; resistente à esterilização; embalagem individual.

Unidade: **UN** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,33

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA - RS

CNPJ: 88.254.883/0001-07

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Cureta periodontal, aço inoxidável, Mini Gracey, N 3-4, cabo tubular de aço com tripla têmpera, oco, com diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo 18 de cromo Cr e 0,08 de carbono C, pontas ativas com tripla têmpera, contendo 16 de cromo C

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **123,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 22,77**

ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS - PR

CNPJ: 00.136.858/0001-88

DATA: 05/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Cureta Gracey 3-4 ITrinity

VALOR UNITÁRIO: **R\$ 33,97**

DATA E HORA: 22/07/2026 08:49

FONTE: dentalsorria

ENDEREÇO: <https://www.dentalsorria.com.br/cureta-gracey-3-4-trinity.html?srsltid=AfmBOor8FYoHtPS37qPbmagsxliQzN6Q-2tgEs88bqnsAoo7Q76olh3GJss>

Resultado 6

Descrição do Item: CURETA GRACEY N 3-4 (CR11) - TRINITY

VALOR UNITÁRIO: **R\$ 45,10**

DATA E HORA: 22/07/2026 08:49

FONTE: dentalsantaclara

ENDEREÇO: <https://www.dentalsantaclara.com.br/cureta-gracey-n-3-4-cr11-trinity/p/10569?c=2&t=257>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 25

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 25

CURETA GRACEY 11-12 CABO OCO DE 8MM

Unidade: UN

Quantidade: 6,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de cureta periodontal Gracey nº 11-12 para uso odontológico, fornecidas individualmente. A cesta reúne descrições com correspondência direta de modelo, aplicação periodontal, material metálico e requisito de cabo oco ou de 8 mm. As referências mantêm unidade de fornecimento compatível e faixa comercial coerente para o instrumental solicitado.

MÉDIA
R\$ 26,04

MEDIANA
R\$ 24,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 25,34

MENOR VALOR
R\$ 22,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 26,04. Média = soma dos valores considerados (R\$ 156,25) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cureta Periodontal - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - RS

CNPJ: 87.990.800/0001-85

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98856105901352025

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 11-12.

Unidade: **UN** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Alvorada - RS

CNPJ: 88.000.906/0001-57

DATA: 27/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 40.649.293/0001-57

MARCA: COOPERFLEX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 63

RAZÃO SOCIAL: ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CURETA GRACEY MINI FIVE Nº 11 – 12 Para remoção de cálculo dental. Fabricada em aço immunity; metal liso sem rebarbas, com bordas delicadas e extremidade em ângulo; com cabo oco e anatômico; resistente à esterilização; embalagem individual.

Unidade: **UN** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA - RS

CNPJ: 88.254.883/0001-07

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Cureta periodontal - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: 11-12

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,26

ÓRGÃO: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSEH - RS

CNPJ: 15.126.437/0003-05

DATA: 27/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15512505901502025

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Cureta Perio Gracey STD - AllPrime - 11-12

VALOR UNITÁRIO: R\$ 29,09

DATA E HORA: 22/07/2026 08:54

FONTE: dentalcremer

ENDEREÇO: <https://www.dentalcremer.com.br/cureta-perio-gracey-std-allprime-dc29509.html>

Resultado 6

Descrição do Item: Cureta Gracey Standard - AllPrime; 11-12

VALOR UNITÁRIO: R\$ 32,90

DATA E HORA: 22/07/2026 08:56

FONTE: utilidadesclinicas

ENDEREÇO: <https://www.utilidadesclinicas.com.br/cureta-perio-gracey-std-allprime-30743.html>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 26

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 26

CURETA GRACEY 13-14 CABO OCO DE 8MM

Unidade: **UN**

Quantidade: **6,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de cureta periodontal Gracey nº 13-14 para fornecimento por unidade, destinadas ao mercado de materiais odontológicos. A cesta prioriza instrumentos em aço inoxidável com cabo oco, incluindo referências que comprovam expressamente o diâmetro de 8 mm. As fontes apresentam coerência funcional, técnica e de unidade de fornecimento, dentro de faixa comercial compatível.

MÉDIA
R\$ 28,31

MEDIANA
R\$ 28,72

MÉDIA SANEADA
R\$ 28,75

MENOR VALOR
R\$ 20,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 28,31. Média = soma dos valores considerados (R\$ 169,87) / 6.

Amostras consideradas: 6 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cureta gracey 13 - 14 em aço inoxidável AISI 304 e AISI 420, cabo arredondado e oco de 8mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,53

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul - RS

CNPJ: 92.324.706/0001-27

DATA: 05/01/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 107

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

MARCA: IMPLA OCO INOX

Resultado 2

Descrição do Item: Cureta Gracey nº13 - 14, material aço inoxidável, cabo oco, com diâmetro mínimo de 8mm, deve apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta resistência à corrosão e conter gravação com clara identificação do fabricante, numero do lote, tipo e numeração do instrumento, as junções entre a haste e cabo deverão ser soldadas, impedindo penetração de água, sangue ou objetos estranhos. O instrumental deve estar em blister lacrado.

Unidade: **UN** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,88

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Venâncio Aires - RS

CNPJ: 87.334.918/0001-55

DATA: 30/03/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 001

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

MARCA: IMPLA

Resultado 3

Descrição do Item: 427573 - CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº13/14 - CABO OCO EM AÇO INOXIDÁVEL.

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA ARACA - RS

CNPJ: 87.502.902/0001-04

DATA: 08/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 39.840.107/0001-83

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Cureta Periodontal - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINE GRACEY, MODELO: Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,30

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - RS

CNPJ: 87.990.800/0001-85

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98856105901352025

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Cureta Gracey 13/14 Cabo Sólido - Fava

VALOR UNITÁRIO: R\$ 33,26

DATA E HORA: 22/07/2026 08:58

FONTE: mercadolive

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/cureta-gracey-1314-cabo-solido-fava/p/MLB27039053?pdp_filters=item_id%3AMLB4493143459&from=gshop&matt_tool=35397717&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090354487&matt_ad_group_id=197094212571&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=792396419701&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=735128188&matt_product_id=MLB27039053-product&matt_product_partition_id=2469474588371&matt_target_id=pla-2469474588371&cq_src=google_ads&cq_cmp=22090354487&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&gad_source=4&gad_campaignid=22090354487&gbraid=0AAAAAD93qcDTujV7D8flyGChGKH9N0vlh&gclid=CjwKCAjwIHTBhAaEiwA4AYNFhSi5zU08dvqYeGcMi75xt5i2GGq2uSCwDduWOHvjyCELot8WjefChoCLs8QAvD_BwE

Resultado 6

Descrição do Item: Cureta Gracey Standard - AllPrime

VALOR UNITÁRIO: R\$ 30,90

DATA E HORA: 22/07/2026 08:59

FONTE: utilidadesclinicas

ENDEREÇO: <https://www.utilidadesclinicas.com.br/cureta-perio-gracey-std-allprime-30743.html>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 27

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 27

KIT DE CUNHA ELÁSTICA COM 75 UNIDADES SORTIDAS TAMANHOS: VERDE 2,0; AZUL 3,2/ AMARELA 2,6.

Unidade: UN Quantidade: 3,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 97,04	R\$ 95,34	R\$ 95,34	R\$ 78,30

MEMÓRIA DE CÁLCULO
Média: R\$ 97,04. Média = soma dos valores considerados (R\$ 388,18) / 4.
Amostras consideradas: 4 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CUNHAS ELASTICAS - EMBALAGEM COM 75 UNIDADES: COMPOSTA POR BORRACHAS E CORANTES ATOXICOS, USO UNICO, MODELOS CODIFICADOS POR CORES (SORTIDAS). AZUL 3,2MM, AMARELA 2,6MM, VERDE 2,0MM

Unidade: CX • Quantidade: 100,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 78,30

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA - RO

DATA: 15/06/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 44.223.526/0001-06

MARCA: TDV

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 44

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CUNHA ELASTICA PACOTE COM 75 UNIDADES

Unidade: PC • Quantidade: 50,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 82,02

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Remígio - PB
CNPJ: 09.048.976/0001-09

DATA: 02/06/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 44.223.526/0001-06

MARCA: TDV

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: DENTAL DAB

Resultado 3

Descrição do Item: KIT DE CUNHA ELÁSTICA COM 75 UNIDADES SORTIDAS TAMANHOS: VERDE 2,0; AZUL 3,2/ AMARELA 2,6.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 119,21

DATA E HORA: 22/07/2026 09:09

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: https://www.dentalspeed.com/cunha-elastica-sortida-tdv.html?srsId=AfmBOorMSBD-4tJ01GNhphtI_wwqxdPhwAevgC-9TRq0foZzXp0lyQaG

Resultado 4

Descrição do Item: Cunha Elástica Sortida 75 Unidades - TDV

VALOR UNITÁRIO: R\$ 108,65

DATA E HORA: 22/07/2026 09:10

FONTE: dentalpartner

ENDEREÇO: https://www.dentalpartner.com.br/cunha-elastica-sortida-75-unidades---tdv-114059/p?idsku=116201&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=pmax_todosclientes&gad_source=1&gad_campaignid=23869579136&gbraid=0AAAAAC_zBsCNkphvVikTCu5_3gu-aCZjJ&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFuu82BdKuj34ohUJ1Mmzfd-WByyDU3DMovAKpdxAufhkqNz7yhLiRoCK9MQAvD_BwE

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 28

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 28

ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX 7X6X3CM PERFURADO PARA 30 BROCAS DE CONTRA ÂNGULO E PONTAS DIAMANTADAS

Unidade: **UN**

Quantidade: **3,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 76,17

MEDIANA
R\$ 78,08

MÉDIA SANEADA
R\$ 78,31

MENOR VALOR
R\$ 71,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 76,17. Média = soma dos valores considerados (R\$ 228,52) / 3.

Amostras consideradas: 3 | **desconsideradas:** 0

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 1

Descrição do Item: Estojo Inox Broqueiro 30 Furos 07x06x03 cm - Fava

VALOR UNITÁRIO: R\$ 78,54

DATA E HORA: 22/07/2026 09:19

FONTE: dentalecia

ENDEREÇO: https://www.dentalecia.com.br/estjinxperfuradbrqueir30furs7x6x3cmfava/p?srsltid=AfmBOoo0ZSPQouCuoblqTooJxcBCv7_vSqch0EBAJeFGSz2GnU_iqp5

Resultado 2

Descrição do Item: Estojo para Esterilização Inox 7x6x3cm Perfurado para 30 Brocas - Golgran

VALOR UNITÁRIO: R\$ 71,90

DATA E HORA: 22/07/2026 09:19

FONTE: utilidadesclinicas

ENDEREÇO: https://www.utilidadesclinicas.com.br/estojo-perfurado-p-30-brocas-inox-7-x-6-x-3cm-golgran-gpb13222a.html?gad_source=1&gad_campaignid=23293178041&gbraid=0AAAAADbsX57bupJVE9kulA0Gy8Q0B1B-2&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFqZPnZqj7WaG8oUvUMp0Zc9wE_P6vyV5Mqd1UVBEYdksheT9eFt5QBoCsrYQAvD_BwE

Resultado 3

Descrição do Item: Estojo Broca 07x06x03cm para 30 Furos Inox - Fava

VALOR UNITÁRIO: R\$ 78,08

DATA E HORA: 22/07/2026 09:20

FONTE: dentalpartner

ENDEREÇO: https://www.dentalpartner.com.br/estojo-broca-07x06x03cm-para-30-furos-inox---fava-108800/p?idsku=111028&srsItid=AfmBOopOoJkpMXWZBUevCy8SgZXEhf3A6zFtOxu1miXP_u46cGhQnQoTgu0

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 3 FONTES: 1

ITEM Nº 29

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 29

ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO Nº 5 CABO MACIÇO, 5,5MM, OCTAGONAL, TAMANHO 16CM

Unidade: UN

Quantidade: 6,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 15,20

MEDIANA
R\$ 14,68

MÉDIA SANEADA
R\$ 14,06

MENOR VALOR
R\$ 11,87

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 15,20. Média = soma dos valores considerados (R\$ 91,23) / 6.

Amostras consideradas: 6 | desconsideradas: 0

Resultado 1

Descrição do Item: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº05 OITAVADO - CONHECIDO COMO COLHER DE DENTINA, É INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL, COM A FINALIDADE DE CORTAR TECIDOS, RETIRAR PARTES MOLES (DENTINA) E NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO 16CM; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,94

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Parobé - RS

CNPJ: 88.372.883/0001-01

DATA: 14/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

MARCA: COOPERFLEX / COOPERFLEX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 83

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Escavador de Dentina Duplo nº 5 - Aço inox

Unidade: **UND** • Quantidade: **35,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,87

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS - SE

DATA: 12/05/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 36.945.737/0001-24

MARCA: FAVA

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 04

RAZÃO SOCIAL: AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5, EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,27

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE BRODOWSKI - SP

CNPJ: 45.301.652/0001-02

DATA: 29/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 39.941.541/0001-50

MARCA: Serviço

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 0000028

RAZÃO SOCIAL: ENDRAMED HOSPITALAR LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Escavador de dentina nº 05 cabo oitavado

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,83

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE JUSSARA - PR

CNPJ: 75.789.552/0001-20

DATA: 29/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 57.642.694/0001-88

MARCA: cassiflex

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 006-2026

RAZÃO SOCIAL: BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Escavador/Colher de Dentina – Ice - nº5

VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,42

DATA E HORA: 22/07/2026 09:25

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: <https://www.dentalspeed.com/escavador-colher-dentina-ice.html>

Resultado 6

Descrição do Item: Escavador de Dentina Duplo Infantil 5 - Golgran

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,90

DATA E HORA: 22/07/2026 09:26

FONTE: dentalodonthomaz

ENDEREÇO: https://www.dentalodonthomaz.com.br/produtos/escavador-de-dentina-duplo-infantil-5-golgran/?variant=1379031695&pf=mc&srsltid=AfmBOorMGboog0ETjH02cTg3wtfl0RHeaYEKMOVUM2FiJN7s_EZysizE7hTg

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 30

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 30

ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO Nº 14 CABO MACIÇO 5,5mm, OCTAGONAL, TAMANHO 16CM

Unidade: UN

Quantidade: 6,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 16,06

MEDIANA
R\$ 16,53

MÉDIA SANEADA
R\$ 16,34

MENOR VALOR
R\$ 10,96

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 16,06. Média = soma dos valores considerados (R\$ 96,35) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

Resultado 1

Descrição do Item: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 14 Escavador de Dentina Duplo Oitavado nº14. Cabo Maciço, 5,5 mm, octagonal, aço inox, Autoclavável, 16 cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE MATO QUEIMADO - RS

CNPJ: 04.204.318/0001-45

DATA: 06/07/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 1055

VENCEDOR: 64.515.094/0001-14

RAZÃO SOCIAL: ODONTO FORMIGUEIRENSE LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº14 OITAVADO - CONHECIDO COMO COLHER DE DENTINA; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO 16CM; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO OU CERTIFICADO DE ISENÇÃO

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,96

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Parobé - RS

CNPJ: 88.372.883/0001-01

DATA: 14/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 83

VENCEDOR: 46.884.097/0001-43

RAZÃO SOCIAL: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

MARCA: COOPERFLEX / COOPERFLEX

Resultado 3

Descrição do Item: Escavador de dentina duplo nº 14 Totalmente autoclavável, produzido em liga de Aço

Unidade: **UND** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,40

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITAGUAI - RJ

CNPJ: 29.138.302/0001-02

DATA: 27/11/2025

MODALIDADE: MP

VENCEDOR: 09.543.571/0001-47

MARCA: GOLGRAN

FONTE: [COMPRASBR](#)

Nº LICITAÇÃO: 081/2025

RAZÃO SOCIAL: LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Escavador - uso odontológico - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 14, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,04

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CRATO - CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07

DATA: 20/10/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 05.199.870/0001-55

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98138505960212025

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Escavador de Dentina Duplo Oitavado Nº14 - Golgran

VALOR UNITÁRIO: R\$ 17,96

DATA E HORA: 22/07/2026 09:30

FONTE: dentalbrasilatacado

ENDEREÇO: https://www.dentalbrasilatacado.com.br/escavador-de-dentina-duplo-oitavado-no14-golgran?utm_source=google&utm_medium=Shopping&utm_campaign=escavador-de-dentina-duplo-oitavado-no14-golgran&inStock=&srltid=AfmBOoq0HcXRDHJS4Xi2QFUgXK35A8wL0GzgYJq-5Aoh-XIXe-ii9xNIV6M

Resultado 6

Descrição do Item: Escavador de Dentina N.14 - Cooperflex

VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,09

DATA E HORA: 22/07/2026 09:31

FONTE: prohospital

ENDEREÇO: <https://www.prohospital.com.br/www-prohospital-com-br/escavador-dentina-n14-cooperflex-oferta>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 31

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 31

ESCOVA DENTAL INFANTIL 02 ANOS CABEÇA PEQUENA E ARREDONDADA, CERDAS DE NYLON ULTRAMACIAS, CABO ANATÔMICO E ALONGADO, COM PORTA ESCOVA PARA MELHOR HIGIENE E ARMAZENAMENTO

Unidade: UN

Quantidade: 100,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de escova dental infantil para fornecimento por unidade, compatíveis com a finalidade de higiene bucal infantil. A cesta prioriza modelos com cabeça pequena ou arredondada, cerdas macias ou ultramacias e proteção para acondicionamento, preservando equivalência funcional e faixa econômica compatível. Referências de kits, embalagens múltiplas, acessórios isolados e escovas de uso adulto foram excluídas por alteração de escopo ou denominador.

MÉDIA
R\$ 2,54

MEDIANA
R\$ 2,30

MÉDIA SANEADA
R\$ 2,30

MENOR VALOR
R\$ 2,03

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 2,54. Média = soma dos valores considerados (R\$ 12,69) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ESCOVA DENTAL COM ESTOJO - TAMANHO INFANTIL:a) com cerdas de nylon macias, arredondadas e aparadas uniformemente na mesma altura;b) cabeça arredondada ou triangular, cabo opaco reto ou anatômico medindo, no mínimo, 16 cm e, no máximo, 18 cm de empunhadura;c) conter 28 tufo distribuídos em 3 a 4 fileiras;d) embalagem individual - estojo de PVC cristal com escova.

Unidade: **UN** - Quantidade: **30.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,03

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL - RS

CNPJ: 88.830.609/0001-39

DATA: 07/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.495.858/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 278

RAZÃO SOCIAL: ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Escova dental infantil c capa protetora: Cerdas de nylon macias, cabo plástico ligeiramente flexível, c tam. Ideal p crianças (média 15 cm), cabeça retangular, c cantos arredondados, c cerdas tipo macia, c 3 ou 4 fileiras e 28 tufos, produzida conf. Normas ABNTNBR vigentes. Embalagem Original do fabricante, lacrada, contendo externamente os dados de identificação, procedência e selo do Inmetro e de aprovação da associação brasileira de odontologia (a.b.o). Embalagem individual c capa protetora p

Unidade: **UN** • Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,69

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA - RS

CNPJ: 87.613.089/0001-40

DATA: 13/04/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 06.175.908/0001-12

RAZÃO SOCIAL: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS.

Unidade: **UNIDS** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,19

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL - SC

CNPJ: 83.102.269/0001-06

DATA: 15/01/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 132/2025

VENCEDOR: 12.811.487/0001-71

RAZÃO SOCIAL: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

MARCA: ALG

Resultado 4

Descrição do Item: ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS, TIPO PORTÁTIL, COM CAPA PROTETORA EM MATERIAL ATÓXICO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,30

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul - SC

CNPJ: 01.606.852/0001-90

DATA: 30/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 37

VENCEDOR: 50.704.028/0001-88

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: medfio

Resultado 5

Descrição do Item: ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS COM CAPA PROTETORA (TRAVEL POCKET COM CABO ACOPLÁVEL CORES VARIADAS

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 3,48**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUAPOREMA - PR

DATA: 11/05/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 58.354.399/0001-99

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: F & N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 32

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 32

FIXADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM COM 500ML

Unidade: **UN**

Quantidade: **2,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de fixador radiográfico destinado ao uso odontológico, todas em apresentação de 500 ml. As cotações possuem fornecimento unitário ou em frasco, denominadores equivalentes à unidade requerida, e apresentam aplicação compatível com o processamento de filmes radiográficos. A cesta mantém coerência técnica e comercial dentro da mesma faixa de mercado.

MÉDIA
R\$ 14,69

MEDIANA
R\$ 13,68

MÉDIA SANEADA
R\$ 13,72

MENOR VALOR
R\$ 12,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 14,69. Média = soma dos valores considerados (R\$ 88,16) / 6.

Amostras consideradas: 6 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FIXADOR RADIOGRÁFICO Fixador radiográfico odontológico, embalagem com 500 ml. Validade mínima 12 meses data da entrega da mercadoria ao Município.

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO - RS

CNPJ: 04.204.318/0001-45

DATA: 06/07/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 64.515.094/0001-14

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1055

RAZÃO SOCIAL: ODONTO FORMIGUEIRENSE LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO 500ml

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,45

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MUCUM - RS

CNPJ: 88.224.712/0001-35

DATA: 05/01/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 19.409.399/0001-97

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: PRIMME PRODUTOS
ODONTOLOGICOS, HIGIENE E PROTECAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: FIXADOR - COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. FORMA FÍSICA: LÍQUIDO. COR: INCOLOR. APLICAÇÃO: INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS. FRASCOS DE 500ML

Unidade: **UND** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,99

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso - RS

CNPJ: 92.465.210/0001-73

DATA: 09/02/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

MARCA: IODONTOSUL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: Dentária e Dist. Hosp. Porto
Alegrense Ltda

Resultado 4

Descrição do Item: Solução parfixação de radiografias (fixador) 500ML

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 15,76**

ÓRGÃO: **MUNICÍPIO DE JUSSARA - PR**

DATA: 29/04/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 28.820.255/0001-10

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 6

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI - ME

MARCA: —

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Fixador 500ml - AllPrime

VALOR UNITÁRIO: **R\$ 13,90**

DATA E HORA: 22/07/2026 09:37

FONTE: dentalodonthomaz

ENDEREÇO: <https://www.dentalodonthomaz.com.br/produtos/fixador-500ml-allprime/?variant=1520760658&pf=mc&srsId=AfmBOorb4x1iguZQ1hd8YPNFb7X8dEdtYxj2IUxf1TYCvjZbWii7Hn-ckU0>

Resultado 6

Descrição do Item: Fixador 500ml - ALLPRIME

VALOR UNITÁRIO: **R\$ 19,56**

DATA E HORA: 22/07/2026 09:37

FONTE: dentalteresina

ENDEREÇO: <https://dentalteresina.com.br/fixador-500ml-allprime>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 33

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 33

FILME RADIOGRÁFICO ADULTO 31X35MM, EMBALAGEM C/ 150 UNIDADES

Unidade: UN

Quantidade: 2,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de filme radiográfico odontológico adulto destinadas ao mesmo uso clínico e fornecidas no denominador econômico de caixa ou embalagem com 150 unidades. As referências confirmam a dimensão de 31 x 35 mm, inclusive quando apresentada como 3,1 x 3,5 cm, e mantêm coerência técnica e comercial. Foram excluídas apresentações infantis, tamanhos 31 x 41 mm, embalagens com quantidade distinta e filme autorrevelável.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 266,31	R\$ 273,29	R\$ 269,90	R\$ 215,04

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 266,31. Média = soma dos valores considerados (R\$ 1.597,87) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FILME RADIOGRÁFICO, adulto E-SPEED 31 x 35mm. Embalagem com 150 unidades.

Unidade: **CX** - Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 298,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA - RS

CNPJ: 94.704.061/0001-83

DATA: 02/12/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 36.519.741/0001-20

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 39

RAZÃO SOCIAL: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PELÍCULA RADIOGRÁFICA Película radiográfica, filme E-Speed Adulto. Embalagem com 150 unidades, tamanho 31mm x 35mm. Validade mínima 12 meses data da entrega da mercadoria ao Município.

Unidade: **EMB** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 235,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO - RS

CNPJ: 04.204.318/0001-45

DATA: 06/07/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 1055

VENCEDOR: 64.515.094/0001-14

RAZÃO SOCIAL: ODONTO FORMIGUEIRENSE LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Filme radiográfico modelo adulto, caixa c/ 150 películas medindo 3,1 x 3,5 cm; imagens de alta qualidade nas radiografias odontológicas, com tecnologia de emulsão T-GRAIN, que faz com que as imagens tenham menor granulação, perdendo menos detalhes; tempo de exposição à radiação menor quando comparado aos filmes intraorais tradicionais da classe D; capacidade de processamento que proporciona uma maior tolerância às variações químicas; indicado para radiografia odontológica periapical e interproximal, auxiliando nos exames da estrutura dentária e áreas adjacentes; classe de velocidade: E (intermediária);

Unidade: **CX** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 215,04

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA - RS

CNPJ: 01.611.828/0001-49

DATA: 15/05/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 12

VENCEDOR: 27.205.945/0001-04

RAZÃO SOCIAL: ODONTOMED T/A LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Filme Radiológico tipo: odontológico, dimensões: cerca de 30 x 40 Filme Radiográfico Odontológico Adulto Filme Radiográfico Tamanho: 31,0 x 35,0 mm Velocidade: E Cor: Azul - Filme Radiológico tipo: odontológico, dimensões: cerca de 30 x 40 Filme Radiográfico Odontológico Adulto Filme Radiográfico Tamanho: 31,0 x 35,0 mm Velocidade: E Cor: Azul

Unidade: **Caixa 150 UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 303,24

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 18/11/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 23.460.299/0001-62

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16037606000472025

RAZÃO SOCIAL: OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Filme Radiográfico E-Speed Adulto - 150 unidades - CARESTREAM - Tamanho: 31,0 x 35,0 mm.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 275,00

DATA E HORA: 22/07/2026 09:39

FONTE: lojadentalprime

ENDEREÇO: https://lojadentalprime.com.br/filme-e-speed-adulto-carestream?gad_source=4&gad_campaignid=22086309109&gbraid=0AAAAABIEY2Zd36etOBkKcmq8nZFvid6e4&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFm0_8uumaHO_yZd1k9IXg9ocu-W9UireEzvUFhYmBoNZ1CKKlseyMhoCdEUQAvD_BwE

Resultado 6

Descrição do Item: Filme Radiográfico Adulto Periapical E-Speed - Carestream -
Tamanho: 31,0 x 35,0 mm;

VALOR UNITÁRIO: R\$ 271,59

DATA E HORA: 22/07/2026 09:40

FONTE: dentalmedsul

ENDEREÇO: https://www.dentalmedsul.com.br/filme-radiografico-adulto-periapical-e-speed-carestream?gad_source=4&gad_campaignid=24013763750&gbraid=0AAAAAoakH071K5P0iuUfjR8W5_3J7en3X&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFqa7cKGglM2sZjLCACf5ol9Z1m9UROFoNcxqfsJyyj2a8dzcLuZswRoCnEAQAvD_BwE

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 34

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 34

HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FR C/ 10G

Unidade: **UN**

Quantidade: **1,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 10,02

MEDIANA
R\$ 9,69

MÉDIA SANEADA
R\$ 9,71

MENOR VALOR
R\$ 8,97

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 10,02. Média = soma dos valores considerados (R\$ 50,10) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G MAQUIRANA

Unidade: **CX** * Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CASEIROS - RS

CNPJ: 90.483.058/0001-26

DATA: 03/07/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 55

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G. Hidróxido de cálcio PA 10g.

Unidade: **UN** * Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,97

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - RS

CNPJ: 89.971.758/0001-80

DATA: 26/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 112

RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

Resultado 3

Descrição do Item: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COM 10 GRAMAS.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,45

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ASTORGA - PR

CNPJ: 75.743.377/0002-10

DATA: 05/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 25.341.162/0001-14

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 57

RAZÃO SOCIAL: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI - ME

Resultado 4

Descrição do Item: HIDROXIDO DE CALCIO PA (10 GRAMAS)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,99

DATA E HORA: 22/07/2026 09:45

FONTE: endofamily

ENDEREÇO: <https://www.endofamily.com.br/product/hidroxido-de-calcio-pa-10-gramas>

Resultado 5

Descrição do Item: Hidroxido Calcio PA Po 10gr - Biodinamica

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,69

DATA E HORA: 22/07/2026 09:45

FONTE: suryadental

ENDEREÇO: https://www.suryadental.com.br/hidroxido-calcio-pa-po-10gr-biodinamica.html?srsId=AfmBOoqmCxAlfm7Cfm64V3-8NWIkKgiUnNE0y_tCj5FoFQTOaKs7GdZ7

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 35

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 35

PELUCIA EDUCATIVA ODONTOLÓGICA CONFECCIONADA EM TECIDO MACIO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E LAVÁVEL, CONTENDO MACRO ARCADEA DENTÁRIA ANATOMICA INTEGRADA. DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60CM E 100CM. OPÇÕES DE PERSONAGENS: TIGRÃO, CACHORRO OU MACACO.

Unidade: UN

Quantidade: 1,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de pelúcias e fantoches odontológicos destinados à educação em saúde bucal e à demonstração de escovação. Todas utilizam denominador unitário compatível com a unidade requerida e

pertencem ao mesmo mercado de material educativo odontológico. As variações de personagem e porte foram tratadas como diferenças secundárias, sem alterar a finalidade demonstrativa do fornecimento.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 354,53	R\$ 360,00	R\$ 355,89	R\$ 340,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 354,53. Média = soma dos valores considerados (R\$ 1.772,67) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Boneca(o) de pelúcia dental, modelo de dente de ensino para criança aprender escovar e passar fio dental, brinquedos educativos, boca de tamanho grande com modelo de dentes dentários completos (dentes separados para demonstrar como se passa o fio dental).

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 345,67

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sarandi - RS

CNPJ: 97.320.030/0001-17

DATA: 14/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

MARCA: MEDFIO

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 86

RAZÃO SOCIAL: Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda

Resultado 2

Descrição do Item: BICHO DE PELÚCIA ODONTOLÓGICO COM DENTES DECÍDUOS - TIGRE

DESCRIÇÃO: Bicho de pelúcia odontológico Tigre especial contendo macro arcada superior e inferior inquebrável de dentes decíduos (de leite), uma escova de tamanho normal modelo infantil, fio dental e bolsa para transporte. Produto usado na conscientização odontológica infantil, perfeito para qualquer atendimento Odonto pediátrico. Medidas: 32cm (A) x 18cm (L) x 20cm (C). Bicho de pelúcia utilizado para demonstrar técnica de escovação dentária e utilização de fio dental de uma forma alegre e descontraída.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 360,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE NOVA HARTZ - RS

CNPJ: 91.995.365/0001-59

DATA: 03/12/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 12.193.575/0001-57

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 208

RAZÃO SOCIAL: FARMACIA MILENIO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: FANTOCHE ODONTOLÓGICO PELÚCIA – LEÃO – CATMAT 465491 (SIMILAR)

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 340,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA - RS

CNPJ: 88.488.366/0001-00

DATA: 13/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.088.993/0001-11

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 79

RAZÃO SOCIAL: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.

Resultado 4

Descrição do Item: FANTOCHE ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FANTOCHE ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FANTOCHE DEMONSTRATIVO, EM FORMATO DE ANIMAL MEDINDO 41CM DE ALTURA X39 CM DE LARGURA E 43 CM DE COMPRIMENTO. VEM EMBALADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. ACOMPANHA UMA MACRO ESCOVA NA COR BRANCA MEDINDO 36 CM DE COMPRIMENTO COM CERDAS AZUIS E BRANCAS COM 3 CM DE ALTURA. ESTA PELÚCIA CONTÉM UMA ARCADA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR ARTICULADAS COM 28 DENTES E COM 4 ESPAÇOS PARA DEMONSTRAÇÃO DA UTILIZAÇÃO DO MACRO FIO DENTAL NAS 4 HEMIARCADAS. POSSUI ORIFÍCIO NO VERSO PARA INTRODUÇÃO DA MÃO DO PROFISSIONAL PERMITINDO MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DA ARCADA DENTÁRIA, SIMULANDO UMA MASTIGAÇÃO. PELÚCIA IDEAL PARA LEVAR EM ESCOLAS E ATIVIDADES LÚDICAS VISANDO TREINAMENTO DE TÉCNICAS DE HIGIENIZAÇÃO DE DENTES. BICHO DE PELÚCIA

Unidade: **UND** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 365,00

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO DOMINGOS - SE

DATA: 13/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 11.088.993/0001-11

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.

MARCA: dexpress

Resultado 5

Descrição do Item: Fantoche Dentário Pelúcia Luxo com Macro Arcada - Cachorro Laranja

VALOR UNITÁRIO: R\$ 362,00

DATA E HORA: 22/07/2026 09:47

FONTE: macromodelos

ENDEREÇO: <https://www.macromodelos.com.br/produtos/fantoche-dentario-pelucia-luxo-com-macro-arcada-cachorro-laranja/>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 36

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 36

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A2 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SILANO. PERCENTUAL DE CARGA: APROXIMADAMENTE 82% EM PESO (CERCA DE 60% EM VOLUME)

Unidade: UN

Quantidade: 2,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 129,67	R\$ 129,90	R\$ 129,48	R\$ 124,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 129,67. Média = soma dos valores considerados (R\$ 648,34) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: RESINA COMPOSTA Z250 COR A2 BISNAGA 4G- Marca 3M

Unidade: **UN** - Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 124,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPUMOSO - RS

CNPJ: 87.612.743/0001-09

DATA: 29/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: RESINA Z250 XT A2 4G ; 3M

Unidade: **UN** - Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 129,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CASEIROS - RS

CNPJ: 90.483.058/0001-26

DATA: 03/07/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 55

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: RESINA FILTEK Z250 XT A2 4G 3M RESINA UNIV MICROHIBRIDA- 3M

Unidade: **PAC** - Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 126,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO - RS

CNPJ: 92.410.521/0001-35

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 00.744.718/0001-92

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: EDISON LUIZ SCHONHORST

Resultado 4

Descrição do Item: RESINA 3M FILTEK Z250 COR A2 - 4GR - SOLVENTUM (C/ 01UN)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 135,00

DATA E HORA: 22/07/2026 09:55

FONTE: dentalortoline

ENDEREÇO: https://www.dentalortoline.com.br/resina-3m-filtek-z250-cor-a2-4gr-solventum-c-01un?srsitid=AfmBOoqCIDWwPHLReBEVMAqYrk3j-oxsitNSl6wL2BbM9PAuGY4Kj4_XrbM

Resultado 5

Descrição do Item: Resina 3M Filtek Z250 XT - Solventum - 4g

VALOR UNITÁRIO: R\$ 131,64

DATA E HORA: 22/07/2026 09:57

FONTE: dentalecia

ENDEREÇO: <https://www.dentalecia.com.br/resinafiltekz250xt3m/p?idsku=4117&srsitid=AfmBOoqRLPIRE-4Z3baa0WSK7vEOmJ6LyJFCTWrXVhzL59eQpSaUxCe pCeg>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 37

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 37

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A1 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SILANO. PERCENTUAL DE CARGA: APROXIMADAMENTE 82% EM PESO (CERCA DE 60% EM VOLUME)

Unidade: UN

Quantidade: 1,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 118,32

MEDIANA
R\$ 124,60

MÉDIA SANEADA
R\$ 123,40

MENOR VALOR
R\$ 98,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 118,32. Média = soma dos valores considerados (R\$ 591,60) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: RESINA Resina composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. Cor A1 - Cada unidade com 4 gramas. Cor A1. Referência Filtek Z250 XT – 3M. Validade mínima 12 meses data da entrega da mercadoria ao Município.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 98,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO - RS

CNPJ: 04.204.318/0001-45

DATA: 06/07/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 00.744.718/0001-92

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1055

RAZÃO SOCIAL: EDISON LUIZ SCHONHORST

Resultado 2

Descrição do Item: RESINA FILTEK Z250 XT A1 4G 3M RESINA UNIV MICROHIBRIDA-3M

Unidade: **PAC** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 126,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO - RS

CNPJ: 92.410.521/0001-35

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 00.744.718/0001-92

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: EDISON LUIZ SCHONHORST

Resultado 3

Descrição do Item: 0023551 - Resina Fotopolimerizável Z-250 A1, A2, A3, A3,5, B1, B2 e B3 com 4gr.

Unidade: **UN** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 116,10

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó - RN

CNPJ: 08.086.662/0001-38

DATA: 13/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 51

VENCEDOR: 34.698.454/0001-08

RAZÃO SOCIAL: DENTALMED

MARCA: 3M

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Resina Filtek™ Z250 XT - Solventum Embalagem com 1 seringa com 4g. Escolha a cor.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 126,00

DATA E HORA: 22/07/2026 10:00

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: <https://www.dentalspeed.com/resina-filtek-z250-xt-solventum-5736.html>

Resultado 5

Descrição do Item: RESINA Z 250 XT 3M COR A1

VALOR UNITÁRIO: R\$ 124,60

DATA E HORA: 22/07/2026 10:00

FONTE: bighospitalar

ENDEREÇO: <https://www.bighospitalar.com/comprar/resina-z-250-xt-3m-cor-a1/direto/652?srsId=AfmBOorj0aQSWKRrilJapD3YRefBfx2n4RJJu7K7BTnyP44jKKvJBaSdLUY0>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 38

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 38

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A3 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SILANO. PERCENTUAL DE CARGA: APROXIMADAMENTE 82% EM PESO (CERCA DE 60% EM VOLUME)

Unidade: UN Quantidade: 4,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 116,03	R\$ 124,12	R\$ 120,31	R\$ 98,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO
Média: R\$ 116,03. Média = soma dos valores considerados (R\$ 580,15) / 5.
Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1
Descrição do Item: RESINA COMPOSTA Z250 COR A3 BISNAGA 4G Marca 3M
Unidade: UN - Quantidade: 8,00
VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 124,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPUMOSO - RS
CNPJ: 87.612.743/0001-09

DATA: 29/05/2026	FONTE: TCERS
MODALIDADE: PRD	Nº LICITAÇÃO: 49
VENCEDOR: 08.078.165/0001-98	RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: RESINA COMPOSTA Z250 COR A3 RESINA COMPOSTA Z250 COR A3 - SERINGAS COM 4g

Unidade: **UN** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 106,23

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VALERIO DO SUL - RS

CNPJ: 94.442.241/0001-34

DATA: 13/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.803.803/0001-72

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: DENTAL MARC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: RESINA A3 Resina composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. Cor A3 - Cada unidade com 4 gramas. Referência Filtek Z250 XT - 3M. Validade mínima 12 meses data da entrega da mercadoria ao Município.

Unidade: **UN** - Quantidade: **16,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 98,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO - RS

CNPJ: 04.204.318/0001-45

DATA: 06/07/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 00.744.718/0001-92

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1055

RAZÃO SOCIAL: EDISON LUIZ SCHONHORST

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Resina 3M™ Filtek™ Z250 XT - Solventum Embalagem com 1 seringa com 4g. Escolha a cor.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 126,00

DATA E HORA: 22/07/2026 10:02

FONTE: dentalcremer

ENDEREÇO: <https://www.dentalcremer.com.br/resina-filtektm-z250-xt-3m-solventum-dc10898.html>

Resultado 5

Descrição do Item: Resina 3M Filtek Z250 XT A3 - Solventum

VALOR UNITÁRIO: R\$ 124,12

DATA E HORA: 22/07/2026 10:03

FONTE: dentalmv

ENDEREÇO: https://www.dentalmv.com.br/dentistica-e-estetica/3m-filtek-z250-xt-c2-4g-3m-resina-univ-microhibrid?srltid=AfmBOoqfbNxQLrMclAe2lwP4wcep_S5G33hh7LFen_A2clKYTh7RIFCG4Vs

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 39

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 39

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A3,5 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SILANO. PERCENTUAL DE CARGA: APROXIMADAMENTE 82% EM PESO (CERCA DE 60% EM VOLUME)

Unidade: **UN**

Quantidade: **3,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 119,60

MEDIANA
R\$ 125,45

MÉDIA SANEADA
R\$ 126,50

MENOR VALOR
R\$ 98,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 119,60. Média = soma dos valores considerados (R\$ 478,40) / 4.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: RESINA A3,5 Resina composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. Cor A3,5 - Cada unidade com 4 gramas. Referência Filtek Z250 XT – 3M. Validade mínima 12 meses data da entrega da mercadoria ao Município.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 98,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO - RS

CNPJ: 04.204.318/0001-45

DATA: 06/07/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 1055

VENCEDOR: 00.744.718/0001-92

RAZÃO SOCIAL: EDISON LUIZ SCHONHORST

Resultado 2

Descrição do Item: RESINA COMPOSTA Z250 COR A3,5 BISNAGA 4G Marca 3M

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 124,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPUMOSO - RS

CNPJ: 87.612.743/0001-09

DATA: 29/05/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 49

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: RESINA COMPOSTA 3M- FILTEK Z250XT (COR A3,5)

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 128,60

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE UNIAO DA SERRA - RS

CNPJ: 92.902.154/0001-97

DATA: 23/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 57.918.221/0001-60

RAZÃO SOCIAL: BIOMAX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Resina Filtek™ Z250 XT - Solventum Embalagem com 1 seringa com 4g. Escolha a cor.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 126,00

DATA E HORA: 22/07/2026 10:05

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: <https://www.dentalspeed.com/resina-filtek-z250-xt-solventum-5736.html>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 40

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 40

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL Z250 COR A4 BISNAGA 4G DEVE APRESENTAR A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MATRIZ RESINOSA: BISGMA, UDMA, BISEMA E TEGDMA. CARGA INORGÂNICA: PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA TRATADAS POR SILANO. PERCENTUAL DE CARGA: APROXIMADAMENTE 82% EM PESO (CERCA DE 60% EM VOLUME)

Unidade: **UN**

Quantidade: **3,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 123,33

MEDIANA
R\$ 125,45

MÉDIA SANEADA
R\$ 125,60

MENOR VALOR
R\$ 112,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 123,33. Média = soma dos valores considerados (R\$ 739,98) / 6.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: RESINA COMPOSTA Z250 COR A4 BISNAGA 4G Marca 3M

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 124,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPUMOSO - RS

CNPJ: 87.612.743/0001-09

DATA: 29/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: RESINA COMPOSTA 3M- FILTEK Z250XT (COR A4)

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 128,60

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE UNIAO DA SERRA - RS

CNPJ: 92.902.154/0001-97

DATA: 23/03/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 57.918.221/0001-60

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 11

RAZÃO SOCIAL: BIOMAX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Resina Z250 cor A4

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 126,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IRAI - RS

CNPJ: 87.612.941/0001-64

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: RESINA Z250 XT 3M (A4)

Unidade: UN - Quantidade: 1,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 112,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CENTENARIO - RS

CNPJ: 93.539.138/0001-44

DATA: 11/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 33.625.081/0001-74

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 38

RAZÃO SOCIAL: ERECHIM DENTALMED
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Resina Filtek™ Z250 XT - Solventum Embalagem com 1 seringa com 4g. Escolha a cor.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 126,00

DATA E HORA: 22/07/2026 10:08

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: <https://www.dentalspeed.com/resina-filtek-z250-xt-solventum-5736.html>

Resultado 6

Descrição do Item: Resina Filtek™ Z250 XT - SOLVENTUM Embalagem com 1 seringa de 4g

VALOR UNITÁRIO: R\$ 121,68

DATA E HORA: 22/07/2026 10:08

FONTE: dentalmaejo

ENDEREÇO: https://dentalmaejo.com.br/resina-filtek-z250-xt-3m-solventum?gad_source=4&gad_campaignid=23885137424&gbraid=0AAAABDJBy9rvK5MgDLnGTcZuxduZSyA4O&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFgpijUYf60eJUnzILci2mTQ-KP9bDoNOeryEP-Kb-izKid3plXaC2RoCsgwQAvD_BwE

ITEM Nº 41

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 41

TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML

Unidade: UN

Quantidade: 2,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 20,73**MEDIANA**
R\$ 20,62**MÉDIA SANEADA**
R\$ 20,83**MENOR VALOR**
R\$ 19,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 20,73. Média = soma dos valores considerados (R\$ 124,37) / 6.

Amostras consideradas: 6 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML

Unidade: UN • Quantidade: 6,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,90**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPUMOSO - RS**

CNPJ: 87.612.743/0001-09

DATA: 29/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 08.078.165/0001-98

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: DENTAL GORGES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TRICRESOL FORMALINA 10ML

Unidade: **UN** - Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA PADUA - RS

CNPJ: 92.871.532/0001-12

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.978.004/0001-98

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 11

RAZÃO SOCIAL: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: TRICRESOL FORMALINA frasco de 10ml

Unidade: **UN** - Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,88

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA - RS

CNPJ: 87.613.659/0001-00

DATA: 03/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: TRICRESOL FORMALINA TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ml

Unidade: **UN** - Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VALERIO DO SUL - RS

CNPJ: 94.442.241/0001-34

DATA: 13/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 91.083.212/0001-35

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: Tricresol Formalina 10mL - Maquira

VALOR UNITÁRIO: R\$ 21,24

DATA E HORA: 22/07/2026 10:10

FONTE: suryadental

ENDEREÇO: https://www.suryadental.com.br/tricresol-formalina-10ml-maquira.html?__store=default&utm_source=GoogleShopping&gad_source=4&gad_campaignid=22916017343&gbraid=0AAAAADfOxdtlyRfcz3tICwAxrKKrYWRC8&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFIL4bjeQwAYQYx986UUALr58NWmk0PVG_RG5eEBXtPxnCfETHiC3-BoCJlcQAvD_BwE

Resultado 6

Descrição do Item: Tricresol Formalina 10ml - Maquira

VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,36

DATA E HORA: 22/07/2026 10:10

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: https://www.dentalspeed.com/tricresol-formalina-10-ml-maquira.html?gad_source=4&gad_campaignid=24044702871&gbraid=0AAAAAD1ZbgPhWIXnpGIKu5fL9qZG3Ub03&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFukliMA0tX49ws5rxgrJ5WKzF0FZuNVlHfh3OXLMIV7SITL0Ssn3yBoCWb8QAvD_BwE

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 42

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 42

FITA AUTOCLAVE

Unidade: UN Quantidade: 20,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 9,32	R\$ 9,28	R\$ 9,18	R\$ 8,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO
Média: R\$ 9,32. Média = soma dos valores considerados (R\$ 55,94) / 6.
Amostras consideradas: 6 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FITA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE

Unidade: RL * Quantidade: 2,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE UNIAO DA SERRA - RS

CNPJ: 92.902.154/0001-97

DATA: 23/03/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 57.918.221/0001-60

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 11

RAZÃO SOCIAL: BIOMAX PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Fita adesiva p autoclave

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA - RS

CNPJ: 87.613.089/0001-40

DATA: 12/12/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 05.520.682/0001-87

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90

RAZÃO SOCIAL: IGOR HOSPITALAR - COMERCIO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: FITA PARA AUTOCLAVE

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **24,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,99

ÓRGÃO: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - GO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

DATA: 18/08/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 35.865.938/0001-59

MARCA: CRALPLAST

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 0000063/2025

RAZÃO SOCIAL: PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: FITA PARA AUTOCLAVE

Unidade: **RL** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,23

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Medicilândia - PA

CNPJ: 34.593.525/0001-08

DATA: 13/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 29.230.269/0001-46

MARCA: POLARFIX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 052 2025 PE SRP

RAZÃO SOCIAL: R F BARILE LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Fita para Autoclave 19mmm x 30m - CREMER

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,90

DATA E HORA: 22/07/2026 10:18

FONTE: utilidadesclinicas

ENDEREÇO: https://www.utilidadesclinicas.com.br/fita-p-autoclave-cremer.html?gad_source=4&gad_campaignid=24037575258&gbraid=0AAAAADbsX56O56k8NgUUbnwEde3pCqKw&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFtZhpGRtfEot1A07xfttK5kaydWqoUaRiwhAVSJfgHpOEuQlb9SvgxoCKSQQA_vD_BwE

Resultado 6

Descrição do Item: FITA PARA AUTOCLAVE 19X30MM CRAL

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,32

DATA E HORA: 22/07/2026 10:18

FONTE: lojanetlab

ENDEREÇO: <https://www.lojanetlab.com.br/produto/fita-para-autoclave-19x30mm-cral-163892>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 43

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 43

BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 150MM X100M

Unidade: UN

Quantidade: 20,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 111,59

MEDIANA
R\$ 109,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 110,53

MENOR VALOR
R\$ 102,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 111,59. Média = soma dos valores considerados (R\$ 557,97) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 118,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GENTIL - RS

CNPJ: 92.411.875/0001-02

DATA: 08/05/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 10.310.871/0001-65

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 25

RAZÃO SOCIAL: VILLAGE MED DENTARIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ROLO (BOBINA) DE ESTERILIZAÇÃO-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M

Unidade: **RL** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 102,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ - RO

DATA: 19/06/2026

MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA

VENCEDOR: 44.105.234/0001-79

MARCA: .

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 0002

RAZÃO SOCIAL: SANTA FE HOSPITALAR
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: 0004400 - BOBINA PARA ESTERILIZACAO 15CM X 100MTS

Unidade: **Rolo** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 123,48

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CAICARA DO RIO DO VENTO - RN

CNPJ: 08.351.819/0001-05

DATA: 09/01/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 23/2025

VENCEDOR: 04.361.467/0001-18

RAZÃO SOCIAL: ARTMED COMERCIAL LTDA

MARCA: ESTERILCARE

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Rolo para Esterilização 15cm X 100m - Masterdent

VALOR UNITÁRIO: R\$ 103,69

DATA E HORA: 22/07/2026 10:22

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: https://www.dentalspeed.com/rolo-para-esterilizacao-15cm-x-100m-masterdent-mas35572a.html?gad_source=4&gad_campaignid=24044702871&gbraid=0AAAAAD1ZbgPhWIXnpGIKu5fL9qZG3Ub03&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFuBrrOREHp8c-W00WPkuroKnpl7PIKX8EAeGWkAvxd8NtjA9-9UxeBoCT2UQAvD_BwE

Resultado 5

Descrição do Item: Rolo Bobina De Esterilizar Autoclave 15cm X 100m - Pollitex Cor Azul-claro

VALOR UNITÁRIO: R\$ 109,90

DATA E HORA: 22/07/2026 10:23

FONTE: mercadolive

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/rolo-bobina-de-esterilizar-autoclave-15cm-x-100m-pollitex-cor-azul-claro/p/MLB46217311?pdp_filters=item_id%3AMLB4453862597&from=gshop&matt_tool=41970894&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090193723&matt_ad_group_id=194474622434&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=792355615185&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=735125422&matt_product_id=MLB46217311-product&matt_product_partition_id=2452780200382&matt_target_id=pla-2452780200382&cq_src=google_ads&cq_cmp=22090193723&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&gad_source=4&gad_campaignid=22090193723&gbraid=0AAAAAD93qcDPG9Y-zB_3GIOC08eyD0uM1&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFj9ABV-E3EnGW1QXcwGcXf11aEWu7lnZPN51PoV0iPxu9vGNKnC_zRoCWAMQAvD_BwE

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 44

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 44

BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 100MMX100M

Unidade: UN Quantidade: 20,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA	MENOR VALOR
R\$ 96,34	R\$ 97,80	R\$ 94,93	R\$ 84,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 96,34. Média = soma dos valores considerados (R\$ 481,70) / 5.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: 0004398 - BOBINA PARA ESTERILIZACAO 10CM X 100MTS

Unidade: **Rolo** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 84,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAICARA DO RIO DO VENTO - RN

CNPJ: 08.351.819/0001-05

DATA: 09/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 07.366.605/0001-40

MARCA: HOSPFLEX

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 23/2025

RAZÃO SOCIAL: FP COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME

Resultado 2

Descrição do Item: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EMBALAGEM TUBULAR 10CMX100M.

Unidade: **UNID** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 98,10

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA

DATA: 30/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 36.685.847/0001-02

MARCA: BIOBASE

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 003-2026

RAZÃO SOCIAL: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10cmx100m - Sob pressão frente em filme 60g/m², termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, verso em papel grau cirúrgico para vapor com mudança de cor, apresentação em bobina, que cumpre as exigências da NBR 14990-8 e normas técnicas da ABNT. Validade mínima de 12 meses.

Unidade: **UND** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 97,80

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro - PB

CNPJ: 08.869.489/0001-44

DATA: 04/02/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 43.463.126/0001-05

MARCA: ESTERILCARE

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 18

RAZÃO SOCIAL: LIVMED

Resultado 4

Descrição do Item: Papel Grau Cirurgico 100MM X 100MTS - Mariana

VALOR UNITÁRIO: R\$ 112,90

DATA E HORA: 22/07/2026 10:26

FONTE: prohospital

ENDEREÇO: <https://www.prohospital.com.br/www-prohospital-com-br/papel-grau-cirurgico-100mm-x-100mts>

Resultado 5

Descrição do Item: Rolo para Esterilização - 100 metros - MICRODONT

VALOR UNITÁRIO: R\$ 88,90

DATA E HORA: 22/07/2026 10:27

FONTE: dentalmedicba

ENDEREÇO: <https://dentalmedicba.com.br/rolo-para-esterilizacao-100-metros-microdont?srsId=AfmBOoocD-cOL73bNqIOx6d8hP54dhCvPqZ-wb1Vstx5YHKqCJnhKpvzFv0>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 45

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 45

PERAX RIO 0.2 FRASCO DE 1 LITRO

Unidade: **UN**

Quantidade: **30,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

MÉDIA
R\$ 96,18

MEDIANA
R\$ 96,40

MÉDIA SANEADA
R\$ 94,80

MENOR VALOR
R\$ 84,51

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Média: R\$ 96,18. Média = soma dos valores considerados (R\$ 480,90) / 5.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% FRASCO 1 LITROS

Unidade: **FRASCO** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 101,99

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARNAIBA - PE

CNPJ: 11.431.858/0001-27

DATA: 29/09/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 43.829.137/0001-66

MARCA: RIOQUIMICA

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 025/2025

RAZÃO SOCIAL: CIRURGICA CASTELI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% PRONTO USO COM AÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO. FRASCO COM 1L. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Unidade: **frasc** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 112,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL - SP

CNPJ: 46.599.833/0001-11

DATA: 13/07/2026

MODALIDADE: 6

VENCEDOR: 10.908.334/0001-11

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 46599833000111-1-000020/2026

RAZÃO SOCIAL: MAXXI MEDICAMENTOS,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPI

Resultado 3

Descrição do Item: ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA - LITRO BR0348040

Unidade: **LITROS** • Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 86,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PEABIRU - PR

CNPJ: 75.370.148/0001-17

DATA: 22/09/2025

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 035/2025

VENCEDOR: 06.076.334/0001-25

RAZÃO SOCIAL: MUNDO CIRURGICO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: Ácido peracético - ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA

Unidade: **Litro** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 96,40

ÓRGÃO:EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSEH - SC

CNPJ: 15.126.437/0003-05

DATA: 29/09/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 15591305901232025

VENCEDOR: 05.531.725/0001-20

RAZÃO SOCIAL: SOMA/SC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

MARCA: —

Resultado 5**Descrição do Item:** Ácido Peracético Perax Rio 0,2® 1L - RIOQUÍMICA**VALOR UNITÁRIO: R\$ 84,51****DATA E HORA:** 22/07/2026 10:32**FONTE:** dentalmaejo**ENDEREÇO:** https://dentalmaejo.com.br/perax-rio-0-2-1l-rioquimica-0530200301?gad_source=4&gad_campaignid=23885137424&gbraid=0AAAABDJBy9rvK5MgDLnGTcZuxduZSyA4O&gclid=CjwKCAjw1IHTBhAaEiwA4AYNFgmf_cZ08MIZkfQN1QWou0fclDcFRtUmZY2p0K8l5aTa1qMf78vQbhoCYu8QAvD_BwE**FIM DO ITEM****RESULTADOS: 5 FONTES: 2****ITEM Nº 46**[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)**Código:** 46

COROA TRANSPARENTE DENTES POSTERIOR ADULTO, FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE DE ALTA QUALIDADE. COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS MATERIAIS RESTAURADORES ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 64 UNIDADES, SENDO 4 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO

Unidade: **UN**Quantidade: **1,00****ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO****MÉDIA**
R\$ 264,04**MEDIANA**
R\$ 261,85**MÉDIA SANEADA**
R\$ 261,85**MENOR VALOR**
R\$ 206,64**MEMÓRIA DE CÁLCULO****Média:** R\$ 264,04. Média = soma dos valores considerados (R\$ 1.056,16) / 4.**Amostras consideradas:** 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: KIT COROA - COROA PERMANENTE POSTERIOR, MATERIAL PVC - EMBALAGEM COM 64 UNIDADES; 4 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO; MAIOR FACILIDADE PARA REMOÇÃO DA COROA APÓS O USO; POSSIBILIDADE DE USO COM RESINA COMPOSTA, BISACRÍLICA OU ACRÍLICA. TRATAMENTO INTERNO ANTIADERENTE; USO UNICO. COMPOSTA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC); COROAS SAO IDENTIFICADAS PELO NÚMERO DO DNENTE E SUA DIMENSÃO MESIO-DISTAL.

Unidade: **CX** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 211,70

ÓRGÃO: Município de Itapeva - MG

CNPJ: 18.677.625/0001-58

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 65.122.590/0001-70

MARCA: TDV

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 64

RAZÃO SOCIAL: DENTAL MINAS

Resultado 2

Descrição do Item: COROA ODONTOLOGICA - POSTERIOR, DE COR TRANSPARENTE, TDV, COM 64

Unidade: **CAIXA** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 206,64

ÓRGÃO: PM DE COLIDER - MT

CNPJ: 15.023.930/0001-38

DATA: 13/11/2025

MODALIDADE: 13

VENCEDOR: 50.567.060/0001-69

MARCA: —

FONTE: [RADAR_MT](#)

Nº LICITAÇÃO: 000000000262025

RAZÃO SOCIAL: 50567060000169

Resultado 3

Descrição do Item: Coroa Posterior Transparente - TDV Embalagem com 64 unidades, sendo 4 unidades de cada numeração, modelo posterior.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 325,82

DATA E HORA: 22/07/2026 10:42

FONTE: dentalspeed

ENDEREÇO: https://www.dentalspeed.com/coroe-posterior-transparente-tdv.html?srsId=AfmBOop505UjvtFqHq362E_zdGBYiqOKGolLzFyj7gEIPz8dHRIlwn

Resultado 4

Descrição do Item: Coroas Posteriores - TDV - Embalagem com 64 unidades. 4 unidades de cada numeração.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 312,00

DATA E HORA: 22/07/2026 10:42

FONTE: icevirtual

ENDEREÇO: <https://www.icevirtual.com.br/coroas-posteriores-tdv>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

AUTENTICIDADE

Relatório produzido através do sistema TAG. Para conferir a autenticidade, escaneie o QR Code ou acesse: https://sistemastag.com/validar?cotacao_id=6756&sig=cBXCyt7xkQq6tVhQhVFliG

